Дело №

УИД 66RS0№

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Екатеринбург 27 июля 2020 года

Верх-Исетский районный суд г. Екатеринбурга Свердловской области в составе председательствующего Щелконоговой А.В., 

при секретаре Волнистой В.В.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора г. Екатеринбурга Новожилова А.А.,

подсудимой ФИО17, 

защитника по назначению – адвоката ФИО170,

потерпевших ФИО4 №52, ФИО2, ФИО4 №54, ФИО4 №64, ФИО4 №55, ФИО4 №56, ФИО4 №59, ФИО4 №6, ФИО4 №7, рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения уголовное дело в отношении

ФИО17, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки РФ, не военнообязанной, с основным общим образованием, работающей в 

<

данные изъяты> работником столовой, замужней, имеющей на иждивении одного несовершеннолетнего и четверых малолетних детей, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, в порядке ст. 91 УПК РФ не задерживавшейся, мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении избрана ДД.ММ.ГГГГ, ранее не судимой;

обвиняемой в совершении семи преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 и двенадцати преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО17 совершила семь преступлений мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину.

Кроме того, ФИО17 совершила двенадцать преступлений мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере.

Преступления ею совершены в Верх-Исетском районе г. Екатеринбурга при следующих обстоятельствах.

В 2016 году, но не позднее августа 2016 года, точные дата, время и место на территории 

<

адрес> в ходе следствия не установлены, у ФИО17 возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств граждан, с причинением как значительного, так и крупного размера.

С целью осуществления своего преступного умысла, ФИО17 разработала преступный план, предусматривающий распространение среди своих знакомых информации, что она является сотрудником комитета по жилищной политике Администрации 

<

адрес> и о её возможности оказать помощь в постановке в льготную очередь на получение жилья и быстрому получению жилья за денежное вознаграждение, а также дальнейшее распространение указанной информации среди граждан её знакомыми и знакомыми знакомых; самостоятельный поиск потенциальных потерпевших; прием денежных средств от потерпевших как наличным, так и безналичным способом; распоряжение похищенными денежными средствами по своему усмотрению, на нужды, не связанные с исполнением принятых на себя обязательств. Реализуя свой преступный план, ФИО17, действуя с корыстной целью своего личного обогащения, совершила преступления при следующих обстоятельствах:

1) В августе 2016 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, у ФИО17, осведомленной о том, что её знакомая ФИО4 №10 нуждается в улучшении жилищных условий, возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана у ФИО4 №10 денежных средств, с причинением значительного ущерба гражданину.

В августе 2016 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, реализуя свой преступный умысел, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, сообщила ФИО4 №10, что, якобы, является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, может оказать помощь за денежное вознаграждение в размере 200 000 рублей в постановке дочери последней – ФИО79 в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий» и скорейшем получении жилья. При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Кроме того, в целях маскировки своей преступной деятельности и придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №10 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей ксерокопии документов, якобы необходимых для постановки в льготную очередь в рамках жилищной программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий» и регистрации заявления в Администрации 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе предварительного расследования не установлено, находясь возле 

<

адрес> в 

<

адрес>, ФИО4 №10, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала последней денежные средства в сумме 200 000 рублей в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий», а также запрошенные ФИО17 документы. ФИО17, достоверно зная, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, приняла от ФИО4 №10 денежные средства в сумме 200 000 рублей и документы, при этом, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В период со ДД.ММ.ГГГГ по июль 2019 года ФИО17, с целью избежать разоблачения своих преступных действий, а также сокрытия хищения денежных средств ФИО4 №10 максимально длительное время, периодически сообщала ФИО4 №10 и ее дочери ФИО79 о продвижении очереди по жилищной программе, тем самым усыпляя их бдительность и создавая у них ложное чувство уверенности в получении жилья.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, под надуманным предлогом постановки в льготную очередь на получение жилья и скорейшего получения жилья, не имея реальной возможности и действительных намерений исполнить взятые на себя обязательства, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО4 №10 и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 200 000 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №10 значительный ущерб.

2) В начале августа 2016 года, в период не позднее ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, у ФИО17, осведомленной о том, что ее знакомые ФИО174 нуждаются в улучшении жилищных условий, возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана у ФИО4 №52 денежных средств, с причинением значительного ущерба гражданину.

ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, находясь в неустановленном в ходе следствия месте, сообщила ФИО4 №52 и ФИО80, что, якобы, является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, может оказать помощь за денежное вознаграждение в размере 200 000 рублей в постановке их в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий» и скорейшего получения жилья. При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства, и не имела реальной возможности для их исполнения. Кроме того, в целях маскировки своей преступной деятельности и придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №52 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей ксерокопии документов, якобы, необходимых для постановки в льготную очередь в рамках жилищной программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий» и регистрации заявления в Администрации 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь в помещении кафе «Поль Бейкери», расположенном в ТЦ «Алатырь» по адресу: 

<

адрес>, ФИО80, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 100 000 рублей, принадлежащие ФИО4 №52, в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий», а также запрошенные ФИО17 документы. ФИО17, достоверно зная, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, приняла от ФИО80 денежные средства в сумме 200 000 рублей и документы, при этом, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана, денежных средств, принадлежащих ФИО4 №52, посредством мобильной связи неоднократно интересовалась у ФИО80 о сроках передачи ей остальной части денежных средств в сумме 100 000 рублей в качестве денежного вознаграждения за постановку ФИО4 №52 в льготную очередь на получение жилья по программе «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий», при этом сообщая, что в случае не передачи вышеуказанной суммы денежных средств, ФИО4 №52 будет удален из вышеуказанной очереди и переданные ими ранее денежные средства в сумме 100 000 рублей, им возвращены не будут. После чего ДД.ММ.ГГГГ, находясь во дворе 

<

адрес> в 

<

адрес>, ФИО80, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала последней денежные средства в сумме 100 000 рублей, принадлежащие ФИО4 №52, в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий». ФИО17, достоверно зная, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, приняла от ФИО80 денежные средства в сумме 100 000 рублей, при этом, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В мае 2018 года ФИО17, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих ФИО4 №52, сообщила последнему, что для ускорения процесса получения жилья, необходимо передать в качестве денежного вознаграждения денежные средства в сумме 25 000 рублей. После чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 час. 03 мин. (по московскому времени) при помощи приложения «Сбербанк Онлайн» ФИО80 со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, перевела на счет банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 25 000 рублей, принадлежащие ФИО4 №52 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по июль 2019 года ФИО17, с целью избежать разоблачения своих преступных действий, а также сокрытия хищения денежных средств ФИО4 №52 максимально длительное время, периодически сообщала ФИО80 и ФИО4 №52 о продвижении очереди по жилищной программе, тем самым усыпляя их бдительность и создавая у них ложное чувство уверенности в получении жилья.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, под надуманным предлогом постановки в льготную очередь на получение жилья и скорейшего получения жилья, не имея реальной возможности и действительных намерений исполнить взятые на себя обязательства, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО4 №52 и обратила в свою пользу денежные средства в общей сумме 225 000 рублей, похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №52 значительный ущерб. 

3) В сентябре 2016 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, у ФИО17, осведомленной о том, что ее знакомая ФИО81 нуждается в улучшении жилищных условий, возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана у ФИО2 денежных средств, с причинением значительного ущерба гражданину.

Реализуя свой преступный умысел, в сентябре 2016 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, находясь в помещении кафе «Амазонка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, сообщила ФИО2, что, якобы, является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, может оказать помощь за денежное вознаграждение в размере 200 000 рублей в постановке последней в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Молодая семья» и скорейшем получении жилья. При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Кроме того, в целях маскировки своей преступной деятельности и придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО2 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей ксерокопии документов, якобы, необходимых для постановки в льготную очередь в рамках жилищной программы «Молодая семья» и регистрации заявления в Администрации 

<

адрес>. В октябре 2016 года, точные дата, время и место в ходе следствия не установлены, ФИО81 решила принять предложение ФИО17 

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время, находясь по месту жительства ФИО17 в 

<

адрес>, ФИО81, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 200 000 рублей в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Молодая семья» и скорейшем получении жилья, а также запрошенные ФИО17 документы. ФИО17, достоверно зная, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, приняла от ФИО2 денежные средства в сумме 200 000 рублей и документы, при этом, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по июль 2019 года ФИО17, с целью избежать разоблачения своих преступных действий, а также сокрытия хищения денежных средств ФИО2 максимально длительное время, периодически сообщала последней о продвижении очереди по жилищной программе, тем самым усыпляя бдительность ФИО2 и создавая у неё ложное чувство уверенности в получении жилья.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, под надуманным предлогом постановки в льготную очередь на получение жилья и скорейшего получения жилья, не имея реальной возможности и действительных намерений исполнить взятые на себя обязательства, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО2 и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 200 000 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО2 значительный ущерб в размере 200 000 рублей. 

4) В период с 01 по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, ФИО4 №48, при неустановленных обстоятельствах, узнала от родственницы ФИО2 информацию о том, что ФИО17 является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, может оказать помощь за денежное вознаграждение в размере 200 000 рублей в постановке последней в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Ветеран Труда» и скорейшем получении жилья. В связи со ставшей ей известной информацией, ФИО4 №48, с целью улучшения своих жилищных условий, приняла решение лично обратиться к ФИО17, о чем уведомила ФИО81

В период с 01 по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата, время и место в ходе предварительного расследования не установлены, ФИО81, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, сообщила последней, что её родственница ФИО4 №48 является ветераном труда и желает встать в льготную очередь на получение жилья по программе «Ветеран Труда». В свою очередь, у ФИО17, узнавшей о потребности ФИО4 №48 в получении жилья, возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана у последней денежных средств, с причинением значительного ущерба. При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Кроме того, в целях маскировки своей преступной деятельности и придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №48 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей ксерокопии документов, якобы необходимых для постановки в льготную очередь в рамках жилищной программы «Ветеран Труда» и регистрации заявления в Администрации 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время, находясь по месту жительства внука - ФИО83, в 

<

адрес>, ФИО4 №48, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 200 000 рублей в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Ветеран Труда» и скорейшем получении жилья, а также запрошенные ФИО17 документы. ФИО17, достоверно зная, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, приняла от ФИО4 №48 денежные средства в сумме 200 000 рублей и документы, при этом, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по июль 2019 года ФИО17, с целью избежать разоблачения своих преступных действий, а также сокрытия хищения денежных средств ФИО4 №48 максимально длительное время, периодически сообщала последней о продвижении очереди по жилищной программе, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №48 и создавая у неё ложное чувство уверенности в получении жилья.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, под надуманным предлогом постановки в льготную очередь на получение жилья и скорейшего получения жилья, не имея реальной возможности и действительных намерений исполнить взятые на себя обязательства, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО4 №48 и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 200 000 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №48 значительный ущерб в размере 200 000 рублей. 

5) В октябре 2016 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, ФИО82, не подозревавшая о преступных намерениях ФИО17, осведомленная о том, что ее знакомая ФИО4 №54 нуждается в улучшении жилищных условий, сообщила о том, что ее знакомая ФИО17 имеет возможность оказать помощь в постановке в очередь на улучшение жилищных условий. ФИО4 №54, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, обратилась к последней с просьбой оказания помощи в постановке в очередь как нуждающихся в улучшении жилищных условий и на скорейшее получение жилья за денежное вознаграждение. После чего у ФИО17 возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана у ФИО4 №54 денежных средств в крупном размере, и она предложила ФИО4 №54 встретиться по месту ее жительства в 

<

адрес> в 

<

адрес>.

В октябре 2016 года, в не установленные следствием дату и время, реализуя свой преступный умысел, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, под надуманным предлогом, находясь по месту своего жительства в 

<

адрес> в 

<

адрес>, сообщила ФИО4 №54, что якобы является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, может оказать помощь за денежное вознаграждение в размере 350 000 рублей в постановке последней в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий» и скорейшего получения жилья. При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Кроме того, в целях маскировки своей преступной деятельности и придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №54 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей ксерокопии документов, якобы необходимых для постановки в льготную очередь в рамках жилищной программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий» и регистрации заявления в Администрации 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №54, не подозревавшая о преступных намерениях ФИО17, в ходе телефонного разговора сообщила последней, что у нее имеются денежные средства в размере 300 000 рублей, которые она готова передать ФИО17 в качестве вознаграждения за постановку в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий». ФИО17, выслушав ФИО4 №54, согласилась получить в качестве вознаграждения 300 000 рублей вместо 350 000 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 00 минут, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, ФИО4 №54, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала последней денежные средства в сумме 300 000 рублей, в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий», а также запрошенные ФИО17 документы. ФИО17, достоверно зная, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, приняла от ФИО4 №54 денежные средства в сумме 300 000 рублей и документы, при этом, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по июль 2019 года ФИО17, с целью избежать разоблачения своих преступных действий, а также сокрытия хищения денежных средств ФИО4 №54 максимально длительное время, периодически сообщала последней о продвижении очереди по жилищной программе, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №54 и создавая у неё ложное чувство уверенности в получении жилья.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, под надуманным предлогом постановки в льготную очередь на получение жилья и скорейшего получения жилья, не имея реальной возможности и действительных намерений исполнить взятые на себя обязательства, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО4 №54 и обратила в свою пользу денежные средства в общей сумме 300 000 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №54 ущерб в крупном размере.

6) В декабре 2016 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, ФИО82, не подозревавшая о преступных намерениях ФИО17, осведомленная о том, что ее знакомая ФИО4 №64 нуждается в улучшении жилищных условий, сообщила последней о том, что ее знакомая ФИО17 имеет возможность оказать помощь в постановке в очередь на улучшение жилищных условий. ФИО4 №64, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, обратилась к последней с просьбой оказания помощи в постановке в льготную очередь как нуждающейся в улучшении жилищных условий и скорейшем получении жилья за денежное вознаграждение. После чего у ФИО17 возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана у ФИО4 №64 денежных средств в крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, реализуя свой преступный умысел, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, сообщила ФИО4 №64, что, якобы, является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, может оказать помощь за денежное вознаграждение в размере 330 000 рублей в постановке последней в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий». При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Кроме того, в целях маскировки своей преступной деятельности и придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №64 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей ксерокопии документов, якобы необходимых для постановки в льготную очередь в рамках жилищной программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий» и регистрации заявления в Администрации 

<

адрес>. ФИО4 №64, не подозревавшая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 330 000 рублей в качестве денежного вознаграждения за оказание последней помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий», при этом ФИО17, приняв от ФИО4 №64 указанную сумму денежных средств, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по июль 2019 года ФИО17, с целью избежать разоблачения своих преступных действий, а также сокрытия хищения денежных средств ФИО4 №64 максимально длительное время, периодически сообщала последней о продвижении очереди по жилищной программе, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №64 и создавая у неё ложное чувство уверенности в получении жилья.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, под надуманным предлогом постановки в льготную очередь на получение жилья и скорейшего получения жилья, не имея реальной возможности и действительных намерений исполнить взятые на себя обязательства, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО4 №64 и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 330 000 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №64 ущерб в крупном размере. 

7) В декабре 2016 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, ФИО83, не подозревавший о преступных намерениях ФИО17, осведомленный о том, что семья его знакомой ФИО85 (в настоящее время имеющей фамилию ФИО84) нуждается в улучшении жилищных условий, сообщил последней о том, что его знакомая ФИО17 имеет возможность оказать помощь в постановке в очередь на улучшение жилищных условий. После чего ФИО85, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, сообщила об этом своему мужу ФИО4 №49, который, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, обратился к последней с просьбой оказания помощи в постановке в очередь как нуждающихся в улучшении жилищных условий и скорейшем получения жилья за денежное вознаграждение. После чего у ФИО17 возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана у ФИО4 №49 денежных средств в крупном размере.

В декабре 2016 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, реализуя свой преступный умысел, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, под надуманным предлогом, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, сообщила ФИО4 №49, что якобы является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, может оказать помощь за денежное вознаграждение в размере 300 000 рублей в постановке последнего в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий» и скорейшем получении жилья. При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Кроме того, в целях маскировки своей преступной деятельности и придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №49 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей ксерокопии документов, якобы необходимых для постановки в льготную очередь в рамках жилищной программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий» и регистрации заявления в Администрации 

<

адрес>.

В двадцатых числах декабря 2016 года, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО4 №49, не подозревавший о преступных намерениях ФИО17, находясь в 

<

адрес>, действуя под влиянием обмана со стороны ФИО17, передал последней денежные средства в сумме 300 000 рублей, в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий», при этом ФИО17 заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности. ФИО17, достоверно зная, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, приняла от ФИО4 №49 денежные средства в сумме 300 000 рублей, при этом, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

Кроме того, через несколько дней после этого, в двадцатых числах декабря 2016 года, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО17, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих ФИО4 №49, сообщила последнему, что для ускорения процесса получения жилья, необходимо передать в качестве денежного вознаграждения денежные средства в сумме 50 000 рублей. После чего, в этот же день декабря 2016 года ФИО4 №49, не подозревавший о преступных намерениях ФИО17, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, действуя под влиянием обмана с её стороны, передал ФИО17 денежные средства в сумме 50 000 рублей в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий», при этом ФИО17, приняв от ФИО4 №49 указанную сумму денежных средств, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В период с декабря 2016 года по июль 2019 года ФИО17, с целью избежать разоблачения своих преступных действий, а также сокрытия хищения денежных средств ФИО4 №49 максимально длительное время, периодически сообщала ФИО4 №49 и ФИО85 о продвижении очереди по жилищной программе, тем самым усыпляя их бдительность и создавая у них ложное чувство уверенности в получении жилья.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, под надуманным предлогом постановки в льготную очередь на получение жилья и скорейшего получения жилья, не имея реальной возможности и действительных намерений исполнить взятые на себя обязательства, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО4 №49 и обратила в свою пользу денежные средства в общей сумме 350 000 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №49 ущерб в крупном размере.

8) В январе 2017 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, ФИО82, не подозревавшая о преступных намерениях ФИО17, осведомленная о том, что ее знакомая ФИО3 нуждается в улучшении жилищных условий, сообщила последней о том, что ее знакомая ФИО17 имеет возможность оказать помощь в постановке в очередь на улучшение жилищных условий. После чего ФИО3, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, обратилась к последней с просьбой оказания помощи в постановке в очередь как нуждающейся в улучшении жилищных условий и в скорейшем получении жилья за денежное вознаграждение. После чего у ФИО17 возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана у ФИО3 денежных средств в крупном размере.

В январе 2017 года, в не установленные следствием дату и время, реализуя свой преступный умысел, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, находясь во дворе 

<

адрес>, сообщила ФИО3, что якобы является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, может оказать помощь за денежное вознаграждение в размере 430 000 рублей в постановке последней в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья». При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Кроме того, в целях маскировки своей преступной деятельности и придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО3 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей ксерокопии документов, якобы необходимых для постановки в льготную очередь в рамках жилищной программы «Малоимущая семья» и регистрации заявления в Администрации 

<

адрес>.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, ФИО3, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 430 000 рублей, а также запрошенные ФИО17 документы. ФИО17, достоверно зная, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, приняла от ФИО3 денежные средства в сумме 430 000 рублей и документы, при этом, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, ФИО3, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, поинтересовалась у последней о возможности постановки в очередь на получение жилья по жилищной программе «Ветеран войны» её бабушки - ФИО86, поскольку последняя нуждается в улучшении жилищных условий и является пенсионером. При этом ФИО17, продолжая реализовывать преступные намерения в отношении денежных средств ФИО3, сообщила последней, что для постановки в очередь её бабушки - ФИО3, необходимо дополнительно заплатить денежное вознаграждение в размере 200 000 рублей. 

После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, ФИО3, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 200 000 рублей в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке ФИО86 в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Ветеран войны», при этом ФИО17, получив указанную сумму денежных средств, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая осуществление преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО3 путем обмана, в ходе телефонного разговора сообщила последней о необходимости перечисления дополнительных денежных средств в размере 35 000 рублей для ускорения процесса получения документов на жилье. После чего ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 33 мин. (по московскому времени) ФИО3, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении 7003/0383 в ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, литер Б1, денежные средства в размере 20 000 рублей на банковский счет №, принадлежащий ФИО87, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья».

ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая осуществление преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО3 путем обмана, в ходе телефонного разговора сообщила последней о необходимости срочного перевода оставшейся суммы в размере 15 000 рублей. После чего ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 12 мин. (по московскому времени)ФИО3, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении 7003/0383 в ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, литер Б1, денежные средства в размере 15 000 рублей на банковский счет №, принадлежащий ФИО87, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по июль 2019 года ФИО17, с целью избежать разоблачения своих преступных действий, а также сокрытия хищения денежных средств ФИО3 максимально длительное время, периодически сообщала последней о продвижении очереди по жилищным программам, тем самым усыпляя бдительность ФИО3 и создавая у неё ложное чувство уверенности в получении жилья.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, под надуманным предлогом постановки в льготную очередь на получение жилья и скорейшего получения жилья, не имея реальной возможности и действительных намерений исполнить взятые на себя обязательства, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО3 и обратила в свою пользу денежные средства в общей сумме 665 000 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО3 ущерб в крупном размере.

9) В январе 2017 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, ФИО3, не подозревавшая о преступных намерениях ФИО17, осведомленная о том, что ее сестра ФИО4 №12 нуждается в улучшении жилищных условий, сообщила о том, что ее знакомая ФИО17 имеет возможность оказать помощь в постановке в очередь на улучшение жилищных условий. В феврале 2017 года ФИО4 №12, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, обратилась к последней с просьбой оказания помощи в постановке в очередь как нуждающихся в улучшении жилищных условий и в скорейшем получении жилья за денежное вознаграждение. После чего у ФИО17 возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана у ФИО4 №12 денежных средств в крупном размере.

В феврале 2017 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, реализуя свой преступный умысел, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, находясь в неустановленном в ходе следствия месте, по телефону сообщила ФИО4 №12, что якобы является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, может оказать помощь за денежное вознаграждение в размере 400 000 рублей в постановке последней в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий». При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Кроме того, в целях маскировки своей преступной деятельности и придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №12 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей ксерокопии документов, якобы необходимых для постановки в льготную очередь в рамках жилищной программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий» и регистрации заявления в Администрации 

<

адрес>. 

В период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, ФИО4 №12, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 400 000 рублей, в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий», а также запрошенные ФИО17 документы. ФИО17, достоверно зная, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, приняла от ФИО4 №12 денежные средства в сумме 400 000 рублей и документы, при этом, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В период с начала марта 2017 года по июль 2019 года ФИО17, с целью избежать разоблачения своих преступных действий, а также сокрытия хищения денежных средств ФИО4 №12 максимально длительное время, периодически сообщала последней о продвижении очереди по жилищной программе, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №12 и создавая у неё ложное чувство уверенности в получении жилья.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, под надуманным предлогом постановки в льготную очередь на получение жилья и скорейшего получения жилья, не имея реальной возможности и действительных намерений исполнить взятые на себя обязательства, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО4 №12 и обратила в свою пользу денежные средства в общей сумме 400 000 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №12 ущерб крупном в размере.

10) В конце феврале 2017 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, ФИО88, не подозревавшая о преступных намерениях ФИО17, являющейся ее знакомой, осведомленная о том, что ее знакомая ФИО4 №13 нуждается в улучшении жилищных условий, сообщила последней о том, что ее знакомая ФИО17 имеет возможность оказать помощь в постановке в очередь на улучшение жилищных условий. ФИО4 №13, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, обратилась к последней с просьбой оказания помощи в постановке в очередь как нуждающихся в улучшении жилищных условий и в скорейшем получении жилья за денежное вознаграждение. После чего у ФИО17 возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана у ФИО4 №13 денежных средств в крупном размере.

В конце февраля 2017 года в вечернее время, реализуя свой преступный умысел, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, созвонилась по телефону с ФИО4 №13 и сообщила, что якобы является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, может оказать помощь за денежное вознаграждение в размере 300 000 рублей в постановке последней в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Многодетная семья». При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Кроме того, в целях маскировки своей преступной деятельности и придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №13 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей ксерокопии документов, якобы необходимых для постановки в льготную очередь в рамках жилищной программы «Многодетная семья» и регистрации заявления в Администрации 

<

адрес>.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 42 мин. (по московскому времени) ФИО4 №13, не подозревавшая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 50 000 рублей, переведя их со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес> молодежи, 113, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу 

<

адрес>, в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Многодетная семья», при этом ФИО17, получив от ФИО4 №13 денежные средства, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

После чего, в ФИО17, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств ФИО4 №13 путем обмана, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ неоднократно созванивалась с ФИО4 №13, требуя как можно быстрее перевести ей оставшуюся сумму денежных средств размере 250 000 рублей. После чего ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 03 мин. (по московскому времени) ФИО4 №13, не подозревавшая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 250 000 рублей, переведя их со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес> молодежи, 113, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу 

<

адрес>, в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Многодетная семья», при этом ФИО17, получив от ФИО4 №13 денежные средства, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по июль 2019 года ФИО17, с целью избежать разоблачения своих преступных действий, а также сокрытия хищения денежных средств ФИО4 №13 максимально длительное время, периодически сообщала последней о продвижении очереди по жилищной программе, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №13 и создавая у неё ложное чувство уверенности в получении жилья.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, под надуманным предлогом постановки в льготную очередь на получение жилья и скорейшего получения жилья, не имея реальной возможности и действительных намерений исполнить взятые на себя обязательства, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО4 №13 и обратила в свою пользу денежные средства в общей сумме 300 000 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №13 ущерб в крупном размере.

11) В марте 2017 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, ФИО3, не подозревавшая о преступных намерениях ФИО17, осведомленная о том, что ее знакомая ФИО4 №51 нуждается в улучшении жилищных условий, сообщила последней о том, что ее знакомая ФИО17 имеет возможность оказать помощь в постановке в очередь на улучшение жилищных условий. После чего в марте 2017 года ФИО4 №51, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, обратилась к последней с просьбой оказания помощи в постановке в очередь как нуждающихся в улучшении жилищных условий и скорейшем получении жилья за денежное вознаграждение. После чего у ФИО17 возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана у ФИО4 №51 денежных средств в крупном размере.

В марте 2017 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, реализуя свой преступный умысел, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, сообщила ФИО4 №51, что якобы является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, может оказать помощь за денежное вознаграждение в размере 400 000 рублей в постановке последней в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Нуждающиеся в улучшении жилищных условий». При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Кроме того, в целях маскировки своей преступной деятельности и придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №51 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей ксерокопии документов, якобы необходимых для постановки в льготную очередь в рамках жилищной программы «Нуждающиеся в улучшении жилищных условий» и регистрации заявления в Администрации 

<

адрес>. 

В марте 2017 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, ФИО4 №51, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 400 000 рублей, в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Нуждающиеся в улучшении жилищных условий», а также запрошенные ФИО17 документы. ФИО17, достоверно зная, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, приняла от ФИО4 №51 денежные средства в сумме 400 000 рублей и документы, при этом, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В период времени с марта 2017 года по декабрь 2017 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, ФИО17, продолжая осуществление преступного умысла, направленного на хищение денежных средств путем обмана у ФИО4 №51, в ходе телефонного разговора сообщила последней о необходимости перечисления дополнительных денежных средств в размере 100 000 рублей, под надуманным предлогом получения ФИО4 №51 трехкомнатной квартиры вместо двухкомнатной.

После чего, в период с марта 2017 года по декабрь 2017 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, ФИО4 №51, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 100 000 рублей в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Нуждающиеся в улучшении жилищных условий», при этом ФИО17, получив указанную сумму денежных средств, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В период с марта 2017 года по июль 2019 года ФИО17, с целью избежать разоблачения своих преступных действий, а также сокрытия хищения денежных средств ФИО4 №51 максимально длительное время, периодически сообщала последней о продвижении очереди по жилищной программе, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №51 и создавая у неё ложное чувство уверенности в получении жилья.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, под надуманным предлогом постановки в льготную очередь на получение жилья и скорейшего получения жилья, не имея реальной возможности и действительных намерений исполнить взятые на себя обязательства, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО4 №51 и обратила в свою пользу денежные средства в общей сумме 500 000 рублей, что является крупным размером. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №51 ущерб в крупном размере.

12) Весной 2017 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, ФИО82, не подозревавшая о преступных намерениях ФИО17, осведомленная о том, что ее знакомая ФИО4 №62 нуждается в улучшении жилищных условий, сообщила последней о том, что ее знакомая ФИО17 имеет возможность оказать помощь в постановке в очередь на улучшение жилищных условий. После чего ФИО4 №62, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, обратилась к последней с просьбой оказания помощи в постановке в очередь как нуждающихся в улучшении жилищных условий и скорейшем получении жилья за денежное вознаграждение. После чего у ФИО17 возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана у ФИО4 №62 денежных средств в крупном размере.

В мае 2017 года в вечернее время, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, реализуя свой преступный умысел, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, для встречи с ФИО4 №62 прибыла в квартиру ФИО82 по адресу: 

<

адрес>49, где сообщила ФИО4 №62, что якобы является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, может оказать помощь за денежное вознаграждение в размере 430 000 рублей в постановке последней в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий». При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Кроме того, в целях маскировки своей преступной деятельности и придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №62 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей ксерокопии документов, якобы необходимых для постановки в льготную очередь в рамках жилищной программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий» и регистрации заявления в Администрации 

<

адрес>. После чего, ФИО4 №62, не подозревавшая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 420 000 рублей, в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий», договорившись, что оставшуюся сумму денежных средств в сумме 10 000 рублей ФИО17 привезут в этот же вечер к ней домой, при этом ФИО17, получив от ФИО4 №62 денежные средства, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности. Позднее в этот же вечер в мае 2017 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, ФИО89, сын ФИО4 №62, прибыл по месту проживания ФИО17 по адресу: 

<

адрес>121, где передал ФИО17 10 000 рублей, принадлежащие ФИО4 №62

В период с мая 2017 года по июль 2019 года ФИО17, с целью избежать разоблачения своих преступных действий, а также сокрытия хищения денежных средств ФИО4 №62 максимально длительное время, периодически сообщала последней о продвижении очереди по жилищной программе, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №62 и создавая у неё ложное чувство уверенности в получении жилья.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, под надуманным предлогом постановки в льготную очередь на получение жилья и скорейшего получения жилья, не имея реальной возможности и действительных намерений исполнить взятые на себя обязательства, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО4 №62 и обратила в свою пользу денежные средства в сумме 430 000 рублей, что является крупным размером. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №62 ущерб в крупном размере.

13) В мае 2017 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, ФИО4 №13, не подозревавшая о преступных намерениях ФИО17, осведомленная о том, что ФИО4 №1 нуждается в улучшении жилищных условий, сообщила последней о том, что ее знакомая ФИО17 имеет возможность оказать помощь в постановке в очередь на улучшение жилищных условий. ФИО4 №1, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, обратилась к последней с просьбой оказания помощи в постановке в очередь как нуждающихся в улучшении жилищных условий и скорейшем получении жилья за денежное вознаграждение. После чего у ФИО17 возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана у ФИО4 №1 денежных средств в крупном размере.

В мае 2017 года в вечернее время, реализуя свой преступный умысел, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, по телефону созвонилась с ФИО4 №1, которой сообщила, что якобы является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, может оказать помощь за денежное вознаграждение в размере 325 000 рублей в постановке последней в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Многодетная семья». При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Кроме того, в целях маскировки своей преступной деятельности и придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №1 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей ксерокопии документов, якобы необходимых для постановки в льготную очередь в рамках жилищной программы «Многодетная семья» и регистрации заявления в Администрации 

<

адрес>.

После чего, в конце мая 2017 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, ФИО4 №1, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 325 000 рублей в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Многодетная семья», а также запрошенные ФИО17 документы. ФИО17, достоверно зная, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, приняла от ФИО4 №1 денежные средства в сумме 325 000 рублей и документы, при этом, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В период с конца мая 2017 года по июль 2019 года ФИО17, с целью избежать разоблачения своих преступных действий, а также сокрытия хищения денежных средств ФИО4 №1 максимально длительное время, периодически сообщала последней о продвижении очереди по жилищной программе, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №1 и создавая у неё ложное чувство уверенности в получении жилья.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, под надуманным предлогом постановки в льготную очередь на получение жилья и скорейшего получения жилья, не имея реальной возможности и действительных намерений исполнить взятые на себя обязательства, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО4 №1 и обратила в свою пользу денежные средства в общей сумме 325 000 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №1 ущерб в крупном размере.

14) В июле 2017 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, у ФИО17, осведомленной о том, что ее знакомая ФИО4 №14 нуждается в улучшении жилищных условий, возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана у ФИО4 №14 денежных средств в крупном размере.

В июле 2017 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, реализуя свой преступный умысел, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, находясь во дворе 

<

адрес> в 

<

адрес>, сообщила ФИО4 №14, что якобы является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, может оказать помощь за денежное вознаграждение в размере 450 000 рублей в постановке последней в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий». При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Кроме того, в целях маскировки своей преступной деятельности и придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №14 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей ксерокопии документов, якобы необходимых для постановки в льготную очередь в рамках жилищной программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий» и регистрации заявления в Администрации 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ около 18 час. 00 мин., находясь в 

<

адрес>, ФИО4 №14, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 450 000 рублей в качестве денежного вознаграждения за оказание последней помощи в постановки на льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий», а также запрошенные ФИО17 документы. ФИО17, достоверно зная, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, приняла от ФИО4 №14 денежные средства в сумме 450 000 рублей и документы, при этом, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по июль 2019 года ФИО17, с целью избежать разоблачения своих преступных действий, а также сокрытия хищения денежных средств ФИО4 №14 максимально длительное время, периодически сообщала последней о продвижении очереди по жилищной программе, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №14 и создавая у неё ложное чувство уверенности в получении жилья.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, под надуманным предлогом постановки в льготную очередь на получение жилья и скорейшего получения жилья, не имея реальной возможности и действительных намерений исполнить взятые на себя обязательства, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО4 №14 и обратила в свою пользу денежные средства в общей сумме 450 000 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №14 ущерб в крупном размере.

15) В октябре 2017 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, у ФИО17, осведомленной о том, что мать ее знакомой ФИО4 №14 – ФИО4 №15 нуждается в улучшении жилищных условий, возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана у ФИО4 №15 денежных средств в крупном размере.

Реализуя задуманное, в октябре 2017 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, ФИО17, находясь в неустановленном в ходе следствия месте в ходе телефонного разговора сообщила ФИО4 №14 о возможности постановки в очередь на получение жилья её матери - ФИО4 №15, поскольку последняя нуждается в улучшении жилищных условий и является пенсионером, в связи с чем, ФИО17 может оказать помощь за денежное вознаграждение в размере 300 000 рублей в постановке последней на льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий». При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. При этом в целях придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №14 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей якобы для регистрации заявления ксерокопии документов, необходимых для постановки на очередь в рамках жилищной программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий». После чего ФИО4 №14, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана со стороны ФИО17, сообщила о данном предложении своей материи ФИО4 №15 и предложила ей встать на очередь таким образом. 

В октябре 2017 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 №15, действуя под влиянием обмана со стороны ФИО17, согласилась на данное предложение и ДД.ММ.ГГГГ передала своей дочери ФИО4 №14 денежные средства в размере 300 000 рублей для дальнейшей передачи их ФИО17 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ около 19 час. 00 мин. ФИО4 №14, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, находясь по адресу: 

<

адрес>, передала ФИО17 денежные средства в сумме 300 000 рублей, принадлежащие ее матери ФИО4 №15, в качестве денежного вознаграждения за оказание ФИО17 помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Малоимущая семья, нуждающаяся в улучшении жилищных условий». ФИО17, достоверно зная, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, приняла от ФИО4 №14 денежные средства в сумме 300 000 рублей, принадлежащие ФИО4 №15, при этом, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по июль 2019 года ФИО17, с целью избежать разоблачения своих преступных действий, а также сокрытия хищения денежных средств ФИО4 №15 максимально длительное время, периодически сообщала ФИО4 №15 и ФИО4 №14 о продвижении очереди по жилищной программе, тем самым усыпляя их бдительность и создавая у них ложное чувство уверенности в получении жилья.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, под надуманным предлогом постановки в льготную очередь на получение жилья и скорейшего получения жилья, не имея реальной возможности и действительных намерений исполнить взятые на себя обязательства, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО4 №15 и обратила в свою пользу денежные средства в общей сумме 300 000 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №15 ущерб в крупном размере.

16) В декабре 2018 года, точные дата и время в ходе предварительного расследования не установлены, у ФИО17, осведомленной о том, что ее знакомая ФИО4 №55 нуждается в улучшении жилищных условий, возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана у ФИО4 №55 денежных средств, с причинением значительного ущерба.

ДД.ММ.ГГГГ, в не установленное следствием время, реализуя свой преступный умысел, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, сообщила ФИО4 №55, что якобы является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, может оказать помощь за денежное вознаграждение в размере 70 000 рублей в постановке последней в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Молодая семья», из которых 40 000 рублей необходимо было передать ФИО17 сразу при постановке в очередь и 30 000 рублей – при получении сертификата на получение жилья. При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником комитета жилищной политики Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. При этом в целях придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №55 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей ксерокопии документов, якобы необходимых для постановки в льготную очередь в рамках жилищной программы «Молодая семья» и регистрации заявления в Администрации 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, ФИО4 №55, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 10 000 рублей, в качестве денежного вознаграждения за оказание последней помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Молодая семья», а также запрошенные ФИО17 документы. При этом ФИО17, получив от ФИО4 №55 денежные средства, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности, а также сообщила ФИО4 №55 о необходимости перевода оставшейся суммы денежных средств на счет своего мужа ФИО87

ДД.ММ.ГГГГ в 07 час. 59 мин. (по московскому времени) ФИО4 №55, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в размере 30 000 рублей на банковский счет №, принадлежащий ФИО87, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья в рамках программы «Молодая семья».

ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая осуществление своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО4 №55 путем обмана, сообщила последней, что в квартире, которая будет выдана в рамках программы «Молодая семья», можно сделать ремонт, за что необходимо дополнительно заплатить 15 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 20 мин. (по московскому времени) ФИО4 №55, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела денежные средства в сумме 10 000 рублей в счет оплаты ремонта со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, ФИО4 №55, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 оставшуюся часть денежных средств в сумме 5 000 рублей в качестве оплаты за ремонт в квартире. При этом ФИО17, получив от ФИО4 №55 денежные средства, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В период со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО17, продолжая осуществление своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО4 №55 путем обмана, сообщила последней, что возможно увеличить жилую площадь квартиры, которая будет выдана в рамках программы «Молодая семья», за что необходимо дополнительно заплатить 20 000 рублей, а также приобрести в неё мебель за 20 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 21 мин. (по московскому времени) ФИО4 №55, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела денежные средства в сумме 40 000 рублей в счет оплаты увеличения жилой площади и приобретения мебели в квартиру со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, в период со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО17, продолжая осуществление своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих ФИО4 №55, сообщила ей, что имеется возможность поставить в очередь на получение жилья супруга ФИО4 №55 – ФИО123, скрыв при этом сведения о том, что он женат и, что у него имеются дети, для чего необходимо передать ей денежное вознаграждение в размере 42 000 рублей. 

После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №55, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>399, передала ФИО17 денежные средства в сумме 42 000 рублей, в качестве денежного вознаграждения за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья ФИО123, при этом ФИО17, получив от ФИО4 №55 денежные средства, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

Далее, в период со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО17, продолжая осуществление своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО4 №55 путем обмана, сообщила последней, что возможно увеличить жилую площадь квартиры, которая будет выдана ФИО123, за что необходимо дополнительно заплатить 20 000 рублей.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №55, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>399, передала ФИО17 денежные средства в сумме 20 000 рублей, в качестве денежного вознаграждения в счет оплаты увеличения жилой площади квартиры, которая будет выдана ФИО123, при этом ФИО17, получив от ФИО4 №55 денежные средства, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

Далее, в период со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО17, продолжая осуществление своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ФИО4 №55 путем обмана, сообщила последней, что возможно приобрести мебель в квартиру, которая будет выдана ФИО123, за что необходимо дополнительно заплатить 20 000 рублей.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №55, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>399, передала ФИО17 денежные средства в сумме 20 000 рублей, в качестве денежного вознаграждения в счет приобретения мебели в квартиру, которая будет выдана ФИО123, при этом ФИО17, получив от ФИО4 №55 денежные средства, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

Далее, в период со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО17, продолжая осуществление своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих ФИО4 №55, сообщила ей, что имеется возможность поставить последнюю в очередь на получение жилья как одинокую и малоимущую, скрыв при этом сведения о том, что она замужем и что у нее имеются дети, для чего необходимо передать ей денежное вознаграждение в размере 42 000 рублей, а также денежное вознаграждение в 20 000 рублей за ремонт в квартире.

После чего, в период со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №55, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>399, передала ФИО17 денежное вознаграждение двумя платежами в сумме 42 000 рублей, за оказание помощи в постановке в льготную очередь на получение жилья, и в сумме 20 000 рублей, за ремонт в квартире, при этом ФИО17, получив от ФИО4 №55 денежные средства, заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по июль 2019 года ФИО17, с целью избежать разоблачения своих преступных действий, а также сокрытия хищения денежных средств ФИО4 №55 максимально длительное время, периодически сообщала последней о продвижении очереди по жилищным программам, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №55 и создавая у неё ложное чувство уверенности в получении жилья.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, под надуманным предлогом постановки в льготную очередь на получение жилья и скорейшего получения жилья, не имея реальной возможности и действительных намерений исполнить взятые на себя обязательства, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО4 №55 и обратила в свою пользу денежные средства в общей сумме 239 000 рублей, чем причинила последней значительный ущерб в размере 239 000 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению.

17) Кроме того, летом 2017 года, более точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, находясь возле магазина «Магнит», расположенного в 

<

адрес> в 

<

адрес>, в процессе общения с малознакомым ФИО4 №16, который сообщил, что у него имеются проблемы с получением путевки в детский сад для его дочери ФИО90, у ФИО17 возник преступный умысел, направленный на хищение у ФИО4 №16 путем обмана денежных средств, с причинением значительного ущерба гражданину.

С целью осуществления своего преступного умысла ФИО17 сообщила ФИО4 №16, что она является сотрудником Администрации 

<

адрес>, а также о своей возможности за денежное вознаграждение в размере 50 000 рублей оказать ему помощь в получении путевки в желаемый детский сад в декабре 2017 года - январе 2018 года. При этом ФИО17 осознавала, что не является сотрудником Администрации 

<

адрес>, в связи с чем, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения.

ДД.ММ.ГГГГ около 20 час. 00 мин. (по местному времени), находясь во дворе 

<

адрес> в 

<

адрес>, ФИО4 №16, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передал супругу ФИО17 – ФИО87, не посвященному в преступную деятельность супруги, денежные средства в сумме 46 000 рублей.

После этого, ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 30 мин. (по местному времени) ФИО4 №16 со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 4 000 рублей. При этом ФИО17 заведомо не намеревалась выполнять принятые на себя обязательства и не имела реальной возможности их выполнения. Кроме того, в целях придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №16 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей информацию о ребенке, номере очереди на получение путевок. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по май 2018 года ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств периодически сообщала ФИО4 №16 ложную информацию о решении вопроса с предоставлением путевки в детский сад, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №16, создавая у него ложное чувство уверенности в получении путевки в детский сад, тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО4 №16 и обратила в свою пользу денежные средства в общей сумме 50 000 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №16 значительный ущерб.

18) В период времени до середины июля 2018 года, более точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, у ФИО17, находящейся в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, в корыстных целях своего личного обогащения возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, с причинением значительного ущерба гражданину. С целью осуществления своего преступного умысла ФИО17 распространила среди своих знакомых, в том числе ФИО4 №54, информацию о том, что она является юристом и может оказывать помощь по представительству интересов граждан в государственных и муниципальных органах и в судах, хотя осознавала, что не имеет юридического образования и не может оказывать юридические услуги. 

В середине июля 2018 года ФИО4 №54, не подозревавшая о преступных намерениях ФИО17, сообщила своей знакомой ФИО4 №17, которая нуждалась в оказании юридических услуг, о том, что она может обратиться за юридической помощью к ее знакомой ФИО17

В середине июля 2018 года ФИО4 №17, находясь в квартире по месту жительства ФИО17, расположенной по адресу: 

<

адрес>121, обратилась к последней с просьбой оказать помощь в установлении опеки над ее бабушкой - ФИО92, и в дальнейшем оспаривания сделки, связанной с имуществом, принадлежащим ФИО92 ФИО17, заведомо не намереваясь исполнять принимаемые на себя обязательства, и, не имея реальной возможности для их исполнения, убедила ФИО4 №17 в своих возможностях по представлению интересов последней в государственных и муниципальных органах и в суде при установлении опеки на ее бабушкой ФИО92 При этом в целях придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №17 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ей, якобы для обращения в суд с целью оформления опеки, ксерокопии необходимых документов, а также оформить нотариальную доверенность на представительство интересов ФИО4 №17 в государственных органах и суде.

После чего, в период с середины июля 2018 года по ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №17, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 35 000 рублей, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства и не имела для этого реальной возможности.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО17, маскируя свои преступные действия, совместно с ФИО4 №17 обратились в нотариальную контору, расположенную по адресу: 

<

адрес>, где нотариусом ФИО91 была выдана доверенность серии 

<

адрес>2 на имя ФИО17 на представительство интересов и ведение дел ФИО4 №17 во всех компетентных органах. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств путем обмана, периодически сообщала ФИО4 №17 о своих действиях, якобы ей совершаемых и направленных на установление опеки над ФИО92, сообщала о том, что ей составлено исковое заявление, которое передано на рассмотрение в суд и в скором времени будет принято решение по данному гражданскому делу, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №17 и создавая условия для дальнейшего хищения денежных средств последней, создавая у нее ложное чувство уверенности в выполнении ФИО17 взятых на себя обязательств.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО92 умерла, при этом взятые ФИО17 обязательства были не выполнены, после чего ФИО4 №17, не подозревая об обмане ФИО17, обратилась к последней с просьбой оказать помощь в установлении родственных связей между ФИО92 и ФИО93, также являющейся бабушкой ФИО4 №17, после чего ФИО17, заведомо не намереваясь исполнять принимаемые на себя обязательства, и, не имея реальной возможности для их исполнения, убедила ФИО4 №17 в своих возможностях по оказанию данных услуг. Пояснив, что за представительство интересов ФИО93 в суде и государственных органах необходимо заплатить ей 35 000 рублей. 

После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №17, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, передала ФИО17 денежные средства в сумме 35 000 рублей, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась выполнять взятые на себя обязательства по представлению интересов ФИО93 и не имела для этого реальной возможности их выполнения.

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в целях придания правомерного вида своим преступным действиям, а также создания у ФИО4 №17 ложного чувства уверенности в выполнении взятых на себя обязательств, ФИО17 попросила предоставить ксерокопии документов, якобы необходимых для обращения в суд с целью подачи искового заявления. В последующем, продолжая маскировать хищение денежных средств ФИО4 №17, с целью избежать разоблачения преступного характера своих действий, ФИО17 убедила ФИО4 №17 оформить нотариально заверенную доверенность на представление интересов ФИО93 в государственных органах и суде на имя ФИО17, а в последующем, сообщила о подаче искового заявления в суд и заверила, что в течение месяца будет получено решение суда. Однако взятые на себя обязательства по представлению интересов ФИО93 ФИО17 не выполнила и не имела реальной возможности их выполнения. 

Таким образом, ФИО17, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, путем обмана противоправно безвозмездно изъяла у ФИО4 №17 и обратила в свою пользу денежные средства в общей сумме 70 000 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №17 значительный ущерб.

19) В апреле 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, у ФИО17, находящейся в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, преследующей цель незаконного личного обогащения, возник преступный умысел на систематическое хищение чужого имущества путем обмана у неограниченного числа граждан, проживающих на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, с причинением им значительного ущерба, в крупном размере.

Намереваясь совершить хищение, ФИО17 избрала для достижения этой цели способ обмана неограниченного числа граждан, не осведомленных об её преступных намерениях, решив замаскировать хищение денежных средств граждан под предлогом распространения льготных путевок в детский оздоровительный лагерь.

ФИО17, из корыстных побуждений, разработала план совершения преступления, ограничив временными рамками срок совершения преступных действий по завладению путем обмана денежными средствами у неограниченного числа граждан, желая продолжения преступного деяния вплоть по ДД.ММ.ГГГГ, то есть за сутки до предполагаемой даты отправки в детский оздоровительный лагерь.

Разработанный ФИО17 преступный план предусматривал, распространение ею среди своих знакомых информации о возможности приобретения льготных путевок в детский оздоровительный лагерь якобы через профсоюз медиков, при этом, с целью отвлечь внимание потенциальных потерпевших от себя и избежать подозрений в свой адрес с их стороны, придумала вымышленное лицо – ФИО94, как представителя профсоюза медиков, от имени которой она действовала и которой якобы передавала денежные средства для приобретения льготных путевок; дальнейшее распространение указанной информации среди граждан её знакомыми и знакомыми знакомых; самостоятельный поиск потенциальных потерпевших; прием денежных средств от потерпевших как наличным, так и безналичным способом; распоряжение похищенными денежными средствами по своему усмотрению, на нужды, не связанные с приобретением льготных путевок в детский оздоровительный лагерь. Кроме того, разработанный ФИО17 преступный план предусматривал изготовление заведомо не действительных бланков договоров на организацию отдыха, с целью маскировки её преступной деятельности и усыпления бдительности потерпевших.

Реализуя свой преступный план, ФИО17, действуя с корыстной целью своего личного обогащения, распространила среди своих знакомых информацию о возможности приобретения льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», расположенный на территории оздоровительного пансионата «Кировец» по адресу: 

<

адрес>, (далее по тексту: детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи»), сообщив им, что распространением путевок занимается профсоюз медиков в лице ФИО94, в действительности являющейся вымышленным ФИО17 лицом, а себя ФИО17 позиционировала как посредника между желающими приобрести льготные путевки в детский оздоровительный лагерь и ФИО94

Кроме того, с целью привлечения новых лиц и получения максимального дохода от своей преступной деятельности, а также облегчения осуществления своей преступной деятельности, ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ в приложении «WhatsApp» со своего сотового телефона с абонентским номером 

<

***> создала чат с названием «Лагерь», в котором размещала при помощи абонентского номера 

<

***>, которым якобы пользуется ФИО94, вымышленную ею информацию о поездке в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи». Помимо этого, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ ФИО17 были изготовлены заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха в указанном лагере, где со стороны исполнителя выступал индивидуальный предприниматель ФИО95, не осведомленный о том, что его данные используются ФИО17 в фиктивных бланках договоров, в которых ей были проставлены подписи от имени последнего.

Таким образом, в период с апреля 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17 создала и, постоянно дополняя ее новыми элементами, поэтапно усовершенствовала преступную схему хищения денежных средств неопределённого числа граждан путём обмана. Использование разработанной схемы позволило ФИО17 завуалировать свою преступную деятельность под законную, в течение нескольких месяцев совершать хищение денежных средств граждан и распоряжаться похищенными денежными средствами по своему усмотрению. Преступления совершены ФИО17 при следующих обстоятельствах:

19.1) В апреле 2019 года, в период до 08 час. 09 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, реализуя свой преступный умысел, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, с целью хищения денежных средств путем обмана, обладая информацией, что ее знакомая ФИО4 №18, интересуется вопросом осуществления детского отдыха своего несовершеннолетнего сына ФИО96, ДД.ММ.ГГГГ г.р., обратилась к последней с предложением по оказанию помощи в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», стоимостью 9300 рублей. С целью облегчения получения от ФИО5 денежных средств и введения последней в заблуждение относительно своих преступных намерений, ФИО17 убедила ФИО4 №18 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО5 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения.

ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 09 мин. (по московскому времени) ФИО4 №18, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17 перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9300 рублей в счет оплаты путевки для своего несовершеннолетнего сына ФИО96 

Кроме того, в процессе общения в период с 08 час. 09 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ до 17 час. 11 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17 с целью увеличения числа потенциальных потерпевших и получения от них путем обмана денежных средств, сообщила ФИО5 о том, что имеются еще льготные путевки и предложила последней сообщить информацию об их наличии среди своих знакомых. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств периодически сообщала ФИО5, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО5, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО5 не исполнила, полученные от ФИО5 денежные средства на общую сумму 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО5 значительный ущерб. 

19.2) ДД.ММ.ГГГГ в период до 17 час. 11 мин. (по московскому времени) ФИО4 №18, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО98, у которой имеется несовершеннолетний сын ФИО97, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и предложила последней приобрести путевку в оздоровительный лагерь «Start Энерджи», предоставив при этом для информации номер телефона ФИО17

ДД.ММ.ГГГГ в период до 17 час. 11 мин. (по московскому времени) ФИО98 позвонила ФИО17, и поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь. 

ДД.ММ.ГГГГ в период до 17 час. 11 мин. (по московскому времени) ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО98, в процессе общения по телефону с последней, сообщила о наличии путевок и убедила ФИО98 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО98 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Далее, ФИО17 предложила ФИО98 осуществить оплату за приобретение путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для ее несовершеннолетнего сына ФИО97 посредством безналичного перевода в сумме 9 300 рублей на её (ФИО17) счет. Кроме того, в процессе разговора ФИО17, с целью увеличения числа потенциальных потерпевших и получения от них путем обмана денежных средств, сообщила ФИО98 о том, что имеются еще льготные путевки и предложила последней сообщить информацию об их наличии среди своих знакомых. 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 час. 11 мин. (по московскому времени) ФИО98, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17 перевела с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ на ФИО4 №50 в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие ФИО4 №50 денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своего несовершеннолетнего сына ФИО97

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств ФИО4 №50, периодически сообщала ФИО98 ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО98 и ФИО4 №50, создавая у них ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО98 и ФИО4 №50 не исполнила, полученные от ФИО4 №50 денежные средства на общую сумму 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №50 значительный ущерб. 

19.3) ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ФИО98, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» своей знакомой ФИО6 (в настоящее время ФИО4 №19, далее по тексту ФИО6) А.В., у которой имеется несовершеннолетняя дочь ФИО99, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и предложила последней приобрести путевку в вышеуказанный оздоровительный лагерь, на что ФИО100 согласилась и попросила ФИО98 узнать о наличии возможности приобретения путевки для ФИО99 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период после 17 час. 11 мин. (по московскому времени) до 19 час. 48 мин. (по московскому времени) ФИО98 позвонила ФИО17 и сообщила, что ее знакомая ФИО100 желает приобрести путевку для своей дочери в вышеуказанный оздоровительный лагерь. 

ДД.ММ.ГГГГ в период после 17 час. 11 мин. (по московскому времени) до 19 час. 48 мин. (по московскому времени) ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО100, в процессе общения по телефону с ФИО98, подтвердила наличие путевок и сообщила, что ФИО100 для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости для ее несовершеннолетней дочери ФИО99 необходимо срочно перевести на счет ФИО17 денежные средства в размере 9 300 рублей. Кроме того, ФИО17 подтвердила ФИО98, что передаст полученные от ФИО100 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», при этом ФИО17, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства, и, не имела реальной возможности для их исполнения. После чего ФИО98 передала вышеуказанную информацию ФИО100 и сообщила ей номер счета ФИО17, на который необходимо перевести деньги в счет оплаты путевки для несовершеннолетней ФИО99

ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 48 мин. (по московскому времени) ФИО100, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со счета банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытого по адресу: 

<

адрес>, 1-ый 

<

адрес>, 10, стр. 1, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своей несовершеннолетней дочери ФИО99

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств периодически сообщала ФИО100, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО100, создавая у неё ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО100 (в настоящее время ФИО4 №19) не исполнила, полученные от неё денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО6 (в настоящее время ФИО4 №19) А.В. значительный ущерб. 

19.4) ДД.ММ.ГГГГ в период до 11 час. 08 мин. (по московскому времени) ФИО98, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» своей знакомой ФИО4 №20, у которой имеется несовершеннолетний сын ФИО101, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и предложила последней приобрести путевку в вышеуказанный оздоровительный лагерь, предоставив при этом для информации номер телефона ФИО17 После чего ФИО4 №20, не подозревая о преступных намерениях со стороны ФИО17, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей коллеге ФИО4 №21, которая также решила приобрести путевку для своей несовершеннолетней дочери ФИО7

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период до 11 час. 08 мин. (по московскому времени) ФИО4 №20 позвонила ФИО17 и поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для своего сына и дочери ФИО4 №21 

ДД.ММ.ГГГГ в период до 11 час. 08 мин. (по московскому времени) ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №20 и ФИО4 №21, в процессе общения по телефону с ФИО4 №20, сообщила о наличии путевок и убедила ФИО4 №20 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №20 и ФИО4 №21 денежные средства для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Далее, ФИО17 предложила ФИО4 №20 и ФИО4 №21 осуществить оплату за приобретение путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для их несовершеннолетних детей посредством безналичного перевода в сумме 9 300 рублей от каждой на её (ФИО17) счет.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 08 мин. (по московскому времени) ФИО4 №20, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своего несовершеннолетнего сына ФИО101 

ДД.ММ.ГГГГ 11 час. 08 мин. (по московскому времени) ФИО4 №21, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своей несовершеннолетней дочери ФИО7 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО4 №21 и ФИО4 №20, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала им заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №21 и ФИО4 №20, создавая у них ложное чувство уверенности в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №21 и ФИО4 №20 не исполнила, полученные от ФИО4 №21 денежные средства в сумме 9300 рублей и от ФИО4 №20 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив тем самым ФИО4 №21 и ФИО4 №20 значительный ущерб. 

19.5) В период с ДД.ММ.ГГГГ до 18 час. 41 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, обладая информацией, что ее знакомая ФИО4 №22 интересуется вопросом осуществления детского отдыха своей несовершеннолетней дочери ФИО102, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с корыстной целью хищения денежных средств последней, обратилась к ФИО4 №22, находящейся в магазине «Магнит-Косметик», расположенном в 

<

адрес>Д по 

<

адрес> в 

<

адрес>, с предложением по оказанию помощи в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», стоимостью 9300 рублей. С целью облегчения получения от ФИО4 №22 денежных средств и введения последней в заблуждение относительно своих преступных намерений, ФИО17 убедила ФИО8 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №22 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения.

После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ до 18 час. 41 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО102, по поручению ФИО4 №22, не подозревающей о противоправном характере действий ФИО17, принесла денежные средства в сумме 9 300 рублей, после чего ФИО4 №22, находясь совместно с ФИО102 во дворе 

<

адрес> в 

<

адрес>, передала ФИО17 денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки.

Кроме того, в процессе дальнейшего общения ФИО17, с целью увеличения числа потенциальных потерпевших и получения от них путем обмана денежных средств, сообщила ФИО4 №22 о том, что имеются еще льготные путевки и предложила последней сообщить информацию об их наличии среди своих знакомых. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по 20 час. 09 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая осуществлять свой преступный умысел, предложила ФИО4 №22 также приобрести льготную путевку в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для себя как сопровождающего лица, стоимостью 15 000 рублей, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 09 мин. (по московскому времени) ФИО4 №22, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты части путевки для себя. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 26 мин. (по московскому времени) ФИО4 №22, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17 перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 5 700 рублей в счет оставшейся части оплаты путевки для себя. 

В период с апреля 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств периодически сообщала ФИО4 №22, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передавала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №22, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №22 не исполнила, полученные от ФИО4 №22 денежные средства на общую сумму 24 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №22 значительный ущерб. 

19.6) ДД.ММ.ГГГГ в период до 18 час. 41 мин. (по московскому времени) ФИО4 №22, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» своей знакомой ФИО4 №23, у которой имеется несовершеннолетняя дочь ФИО103, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и предложила последней приобрести путевку в вышеуказанный оздоровительный лагерь. После чего ФИО4 №23 заинтересовалась приобретением данной путевки и попросила ФИО8 узнать у ФИО17 о наличии путевок в вышеуказанный лагерь. После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период до 18 час. 41 мин. (по московскому времени) ФИО4 №22 позвонила ФИО17 и поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для дочери ФИО4 №23 - ФИО103 

ДД.ММ.ГГГГ в период до 18 час. 41 мин. (по московскому времени) ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №23, в процессе общения по телефону с ФИО4 №22, подтвердила наличие путевок и сообщила, что ФИО4 №23 для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости для ее несовершеннолетней дочери ФИО103 необходимо срочно перевести на счет ФИО17 денежные средства в размере 9 300 рублей. Кроме того, ФИО17 подтвердила ФИО4 №22, что передаст полученные от ФИО4 №23 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», при этом ФИО17, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства, и, не имела реальной возможности для их исполнения. После чего ФИО4 №22 передала вышеуказанную информацию ФИО4 №23

ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 41 мин. (по московскому времени) ФИО4 №23, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №22, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9300 рублей для последующей их передачи ФИО17 в счет оплаты путевки для своей дочери. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 46 мин. (по московскому времени) ФИО4 №22, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17 перевела денежные средства в сумме 9 300 рублей, полученные от ФИО4 №23, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты путевки для несовершеннолетней ФИО103

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО4 №23, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №23, создавая у неё ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №23 не исполнила, денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №23 значительный ущерб. 

19.7) В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №23, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» своей знакомой ФИО4 №24, у которой имеется несовершеннолетний сын ФИО104, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и предложила последней приобрести путевку в вышеуказанный оздоровительный лагерь. После чего ФИО4 №24 заинтересовалась приобретением данной путевки и попросила ФИО4 №23 через ФИО8 узнать у ФИО17 о наличии путевок в вышеуказанный лагерь. После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №22 позвонила ФИО17 и поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для ФИО4 №24 и его несовершеннолетнего сына ФИО104 

В период с ДД.ММ.ГГГГ до 10 час. 36 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №24, в процессе общения по телефону с ФИО4 №22, подтвердила наличие путевок и сообщила, что ФИО4 №24 для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости для ее несовершеннолетнего сына ФИО104 необходимо срочно перевести на счет ФИО17 денежные средства в размере 9 300 рублей, а также 15 000 рублей для взрослого, едущего в качестве сопровождающего. Кроме того, ФИО17 подтвердила ФИО4 №22, что передаст полученные от ФИО4 №24 денежные средства для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. После чего ФИО4 №22 передала вышеуказанную информацию ФИО4 №23, которая сообщила ее ФИО4 №24 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 36 мин. (по московскому времени) ФИО4 №24, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №22, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей для передачи их ФИО17 в счет оплаты путевки для своего несовершеннолетнего сына ФИО104 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 40 мин. (по московскому времени) ФИО4 №22, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела денежные средства в сумме 9 300 рублей, полученные от ФИО4 №24, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты путевки для несовершеннолетнего ФИО104

ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 44 мин. (по московскому времени) ФИО4 №24, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №22, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 15 000 рублей для передачи их ФИО17 в счет оплаты путевки для себя. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 49 мин. (по московскому времени) ФИО4 №22, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела денежные средства в сумме 15 000 рублей, полученные от ФИО4 №24, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты путевки для ФИО4 №24

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО4 №24, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №24, создавая у неё ложное чувство уверенности в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №24 не исполнила, полученные денежные средства на общую сумму 24 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №24 значительный ущерб. 

19.8) В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №24, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» своей сестре ФИО4 №25, у которой имеется несовершеннолетняя дочь ФИО105, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и предложила последней приобрести путевку в вышеуказанный оздоровительный лагерь. После чего ФИО4 №25 заинтересовалась приобретением данной путевки, и попросила ФИО106 через ФИО8 узнать у ФИО17 о наличии путевок в вышеуказанный лагерь. В свою очередь, ФИО105 сообщила о возможности приобретения льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» своей подруге ФИО107, ДД.ММ.ГГГГ г.р., которая также заинтересовалась данной поездкой. После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №22 позвонила ФИО17 и поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для несовершеннолетних ФИО105 и ФИО107 

В период с ДД.ММ.ГГГГ до 11 час. 57 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №25 и ФИО4 №26, в процессе общения по телефону с ФИО4 №22, подтвердила наличие путевок и сообщила, что ФИО4 №25 и ФИО4 №26 для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости для их несовершеннолетних дочерей, необходимо срочно перевести на счет ФИО17 денежные средства в размере 9 600 рублей от каждой. Кроме того, ФИО17 подтвердила ФИО4 №22, что передаст полученные от ФИО4 №25 и ФИО4 №26 денежные средства для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. После чего ФИО4 №22 передала вышеуказанную информацию ФИО4 №24, которая сообщила ее ФИО4 №25 и ФИО4 №26 

В период с ДД.ММ.ГГГГ до 11 час. 57 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №26, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, через свою несовершеннолетнюю дочь ФИО107 передала ФИО4 №24, находящейся по адресу: 

<

адрес>2, для передачи ФИО4 №25 денежные средства в сумме 9 600 рублей в счет оплаты путевки для своей дочери ФИО107 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 57 мин. (по московскому времени) ФИО108, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела с банковского счета №, принадлежащего ее мужу ФИО109, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №22, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 19 200 рублей для передачи их ФИО17 в счет оплаты путевок для несовершеннолетних ФИО105 и ФИО107 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 31 мин. (по московскому времени) ФИО4 №22, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела денежные средства в сумме 19 200 рублей, полученные от ФИО4 №25, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты путевок для несовершеннолетних ФИО105 и ФИО107 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств периодически сообщала ФИО4 №25 и ФИО4 №26, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последним заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №25 и ФИО4 №26, создавая у них ложное чувство уверенности в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №25 и ФИО4 №26 не исполнила, полученные от ФИО4 №25 денежные средства в сумме 9600 рублей и от ФИО4 №26 денежные средства в сумме 9600 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №25 и ФИО4 №26 значительный ущерб. 

19.9) В период с ДД.ММ.ГГГГ до 16 час. 34 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО81, не подозревая о преступных намерениях своей знакомой ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила своей знакомой ФИО4 №57, у которой имеется несовершеннолетний сын ФИО110, ДД.ММ.ГГГГ г.р., что их общая знакомая ФИО17 может оказать помощь в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» и предложила последней приобрести путевку в вышеуказанный оздоровительный лагерь.

После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ до 16 час. 34 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №57 позвонила ФИО17 и поинтересовалась возможностью приобретения льготной путевки для своего несовершеннолетнего сына ФИО110 ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №57, в процессе общения по телефону с последней, сообщила о наличии путевок и убедила ФИО4 №57 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №57 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Далее, ФИО17 предложила ФИО4 №57 осуществить оплату за приобретение путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для ее несовершеннолетнего сына ФИО110 посредством безналичного перевода в сумме 9 300 рублей на её (ФИО17) счет. Кроме того, в процессе разговора ФИО17, с целью увеличения числа потенциальных потерпевших и получения от них путем обмана денежных средств, сообщила ФИО4 №57 о том, что имеются еще льготные путевки и предложила последней сообщить информацию об их наличии среди своих знакомых. 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 34 мин. (по московскому времени) ФИО4 №57, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 3 200 рублей в счет частичной оплаты путевки для своего несовершеннолетнего сына ФИО110

ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 29 мин. (по московскому времени) ФИО4 №57, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 6 100 рублей в счет оставшейся части оплаты путевки для своего несовершеннолетнего сына ФИО110

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО4 №57, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала ей заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №57, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №57 не исполнила, полученные от ФИО4 №57 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №57 значительный ущерб. 

19.10) В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, через ФИО8, не осведомленную об её преступных намерениях, довела информацию о возможности приобретения льготных путевок до ФИО4 №27 

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №22, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок через ФИО17 своей знакомой ФИО4 №27 и предложила последней приобрести путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», сообщив, что стоимость путевки составляет 9 300 рублей на одного ребенка. ФИО4 №27, не подозревая о том, что ФИО17, взятые на себя обязательства по предоставлению льготных путевок исполнять не намеревалась и не имела для этого реальных возможностей, решила приобрести через последнюю льготную путевку для своей несовершеннолетней дочери, о чем сообщила ФИО4 №22 После чего, ФИО4 №22 и ФИО4 №27, продолжая действовать под влиянием обмана со стороны ФИО17, договорились между собой, что ФИО4 №27 со счета своей дочери ФИО111 переведет денежные средства в сумме 9 300 рублей на счет ФИО4 №22, а та, в свою очередь, переведет указанные денежные средства на счет ФИО17

ДД.ММ.ГГГГ в период до 10 час. 25 мин. (по московскому времени) ФИО4 №27, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, находясь по адресу: 

<

адрес>, передала своей дочери ФИО111 (в настоящее время ФИО10, далее по тексту ФИО12) денежные средства в сумме 9 300 рублей и попросила перевести указанную сумму на счет ФИО4 №22 в счет оплаты путевки для своей несовершеннолетней дочери.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 25 мин. (по московскому времени) ФИО111, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, по просьбе ФИО4 №27 перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №22, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей для последующей их передачи ФИО17 в счет оплаты путевки для несовершеннолетней ФИО112 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 27 мин. (по московскому времени) ФИО4 №22, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17 перевела денежные средства в сумме 9 300 рублей, принадлежащие ФИО4 №27, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты путевки для несовершеннолетней ФИО112

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, включила ФИО4 №27 в чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», посредством которого периодически сообщала ФИО4 №27 ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №27, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №27 не исполнила, полученные от ФИО4 №27 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №27 значительный ущерб. 

19.11) В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, через ФИО106, не осведомленную об её преступных намерениях, довела информацию о возможности приобретения льготных путевок до ФИО113 

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №24, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок через ФИО17 своей знакомой ФИО114 и предложила последней приобрести путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», сообщив, что стоимость путевки составляет 9 300 рублей на одного ребенка. ФИО4 №2, не подозревая о том, что ФИО17, взятые на себя обязательства по предоставлению льготных путевок исполнять не намеревалась и не имела для этого реальных возможностей, решила приобрести через последнюю льготную путевку для своего несовершеннолетнего сына, о чем сообщила ФИО4 №24 После чего, ФИО4 №24 и ФИО4 №2, продолжая действовать под влиянием обмана со стороны ФИО17, договорились между собой, что ФИО4 №2 передаст денежные средства в сумме 9 300 рублей наличными ФИО4 №24, а ФИО4 №24 переведет принадлежащие ФИО114 денежные средства в сумме 9 300 рублей на счет ФИО4 №22, а та, в свою очередь, переведет указанные денежные средства на счет ФИО17

ДД.ММ.ГГГГ в период до 11 час. 41 мин. (по московскому времени) ФИО4 №2, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, находясь по адресу: 

<

адрес>2, передала ФИО4 №24 денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своего несовершеннолетнего сына.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 41 мин. (по московскому времени) ФИО4 №24, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №22, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей, принадлежащие ФИО114, для последующей их передачи ФИО17 в счет оплаты путевки для несовершеннолетнего ФИО115 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 42 мин. (по московскому времени) ФИО4 №22, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17 перевела денежные средства в сумме 9 300 рублей, принадлежащие ФИО114, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты путевки для несовершеннолетнего ФИО115

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, включила ФИО116 в чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», посредством которого периодически сообщала ФИО114 ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО113, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №2 не исполнила, полученные от ФИО113 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО114 значительный ущерб. 

19.12) ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное следствием время ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, через ФИО8, не осведомленную об её преступных намерениях, довела информацию о возможности приобретения льготных путевок до ФИО4 №28 

Так, ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное следствием время ФИО4 №22, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок через ФИО17 своей знакомой ФИО4 №28 и предложила последней приобрести путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», сообщив, что стоимость путевки составляет 9 300 рублей на одного ребенка. ФИО4 №28, не подозревая о том, что ФИО17, взятые на себя обязательства по предоставлению льготных путевок исполнять не намеревалась и не имела для этого реальных возможностей, решила приобрести через последнюю льготную путевку для своей несовершеннолетней дочери, о чем сообщила ФИО4 №22 После чего, ФИО4 №22 и ФИО4 №28, продолжая действовать под влиянием обмана со стороны ФИО17, договорились между собой, что ФИО4 №28 переведет денежные средства в сумме 9 300 рублей на счет ФИО4 №22, а ФИО4 №22 переведет принадлежащие ФИО4 №28 денежные средства в сумме 9 300 рублей на счет ФИО17

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 34 мин. (по московскому времени) ФИО4 №28, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №22, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей для последующей их передачи ФИО17 в счет оплаты путевки для своей дочери. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 52 мин. (по московскому времени) ФИО4 №22, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17 перевела денежные средства в сумме 9 300 рублей, полученные от ФИО4 №28, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты путевки для несовершеннолетней ФИО117

ДД.ММ.ГГГГ в период до 19 час. 43 мин. (по московскому времени) ФИО4 №22, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила ФИО4 №28 о возможности приобретения льготной путевки в детский оздоровительный лагерь на взрослого человека, стоимостью 15 000 рублей, в связи с чем, последняя решила приобрести путевку для себя, о чем сообщила ФИО4 №22

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 43 мин. (по московскому времени) ФИО4 №28, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №22, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 15 000 рублей для последующей их передачи ФИО17 в счет оплаты путевки для себя. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 49 мин. (по московскому времени) ФИО4 №22, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17 перевела денежные средства в сумме 15 000 рублей, полученные от ФИО4 №28, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты путевки для ФИО4 №28

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, включила ФИО4 №28 в чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», посредством которого периодически сообщала ФИО4 №28 ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №28, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №28 не исполнила, полученные от ФИО4 №28 денежные средства на общую сумму 24 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №28 значительный ущерб. 

19.13) В начале мая 2019 года, в период до 13 час. 44 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, обладая информацией, что ее знакомая ФИО4 №3, интересуется вопросом осуществления детского отдыха своего несовершеннолетнего сына ФИО118, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с корыстной целью хищения денежных средств у ФИО4 №3, обратилась к последней, находящейся в парикмахерской, расположенной в 

<

адрес> в 

<

адрес>, с предложением по оказанию помощи в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», стоимостью 9300 рублей. С целью облегчения получения от ФИО4 №3 денежных средств и введения последней в заблуждение относительно своих преступных намерений, ФИО17 убедила ФИО4 №3 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №3 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства, и, не имела реальной возможности для их исполнения.

ДД.ММ.ГГГГ около 13 час. 44 мин. (по московскому времени) ФИО4 №3, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, находясь по месту своей работы по адресу: 

<

адрес>, передала своей знакомой ФИО119 денежные средства в сумме 9 300 рублей и попросила её перевести указанную сумму денег на счет ФИО17 После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 44 мин. (по московскому времени) ФИО119 перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для несовершеннолетнего ФИО118 

Кроме того, в процессе дальнейшего общения ФИО17, с целью увеличения числа потенциальных потерпевших и получения от них путем обмана денежных средств, сообщила ФИО4 №3 о том, что имеются еще льготные путевки и предложила последней сообщить информацию об их наличии среди числа своих знакомых. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств периодически сообщала ФИО4 №3, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №3, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №3 не исполнила, полученные от ФИО4 №3 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №3 значительный ущерб. 

19.14) В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата, время и место не установлены, ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, обладая информацией, что у ее знакомой ФИО4 №55 имеются несовершеннолетние дети, и она может быть заинтересована вопросом организации их летнего отдыха, с корыстной целью хищения денежных средств у ФИО4 №55, обратилась к последней, с предложением по оказанию помощи в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», стоимостью 9 300 рублей для ребенка и 15 000 рублей – для взрослого, как сопровождающего лица. С целью облегчения получения от ФИО4 №55 денежных средств и введения последней в заблуждение относительно своих преступных намерений, ФИО17 убедила ФИО4 №55 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №55 денежные средства для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства, и, не имела реальной возможности для их исполнения. Кроме того, ФИО17, с целью увеличения числа потенциальных потерпевших и получения от них путем обмана денежных средств, сообщила ФИО4 №55 о том, что имеются еще льготные путевки и предложила последней сообщить информацию об их наличии среди числа своих знакомых. 

После чего, ФИО4 №55 решила приобрести одну путевку для одного из своих несовершеннолетних детей, о чем уведомила ФИО17 ФИО17, ранее занимавшая у ФИО4 №55 15 000 рублей, с целью не возвращать долг, убедила ФИО4 №55, что якобы приобретет для неё путевку, стоимостью 9 300 рублей, за свои средства в счет погашения имеющегося долга, достоверно зная, что такой путевки не существует и выполнить обязательства по погашению долга перед ФИО4 №55 таким образом она не сможет.

Далее в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата, время и место не установлены, ФИО4 №55 сообщила ФИО17, что желает приобрести путевки в указанный лагерь для себя и двух несовершеннолетних детей. ФИО17, продолжая реализовывать умысел на систематическое хищение чужого имущества путем обмана, сообщила ФИО4 №55, что за путевки необходимо заплатить 18 600 рублей, а недостающую сумму в 5 700 рублей, она внесет сама как погашение оставшейся суммы долга перед ФИО4 №55 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 03 мин. (по московскому времени) ФИО4 №55, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела денежные средства в сумме 18 600 рублей со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №55 сообщила ФИО17, что желает приобрести путевку в указанный лагерь для своего мужа. ФИО17, продолжая реализовывать умысел на систематическое хищение чужого имущества путем обмана, сообщила ФИО4 №55, что за путевку для мужа необходимо заплатить 7 000 рублей.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №55, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>399, передала ФИО17 денежные средства в сумме 7 000 рублей в счет оплаты путевки для мужа.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств периодически сообщала ФИО4 №55, в том числе посредством чата с названием «Лагерь», созданного в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №55, создавая у неё ложное чувство уверенности в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №55 не исполнила, полученные от ФИО4 №55 денежные средства на общую сумму 40 600 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №55 значительный ущерб. 

19.15) ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №55, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, позвонила своей знакомой ФИО4 №58 и сообщила ей о возможности приобретения льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», и предложила последней приобрести путевки в вышеуказанный оздоровительный лагерь для ее семьи, после чего ФИО4 №58 заинтересовалась приобретением данных путевок и попросила ФИО4 №55 узнать у ФИО17 о наличии путевок в вышеуказанный лагерь для двух её несовершеннолетних детей, на неё и мужа в качестве сопровождающих. После чего, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №55, находившаяся в это время во дворе 

<

адрес> в 

<

адрес> совместно с ФИО17, поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для семьи ФИО4 №58 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №58, в процессе общения с ФИО4 №55, подтвердила наличие путевок и сообщила, что ФИО4 №58 для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости необходимо срочно перевести на счет ФИО17 денежные средства в размере 9 300 рублей в счет оплаты путевки для ее несовершеннолетнего сына ФИО120, ДД.ММ.ГГГГ г.р., а также 15 000 рублей в счет оплаты путевки для ФИО4 №58 и 11 320 рублей в счет оплаты путевки для ее супруга ФИО120 Кроме того, ФИО17 подтвердила ФИО4 №55, что передаст полученные от ФИО4 №58 денежные средства для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», при этом ФИО17, заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства, и, не имела реальной возможности для их исполнения. После чего ФИО4 №55, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, в ходе телефонного разговора передала вышеуказанную информацию ФИО4 №58 и предложила встретиться для передачи денежных средств ФИО17 во дворе 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО4 №58, находясь во дворе 

<

адрес> в 

<

адрес>, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, передала последней денежные средства в сумме 17 000 рублей в счет оплаты путевок.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 30 мин. (по московскому времени) ФИО4 №58, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17 перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 18 620 рублей в счет оплаты путевок.

Кроме того, в процессе дальнейшего общения ФИО17, с целью увеличения числа потенциальных потерпевших и получения от них путем обмана денежных средств, сообщила ФИО4 №58 о том, что имеются еще льготные путевки и предложила последней сообщить информацию об их наличии среди числа своих знакомых. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО4 №58, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №58, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №58 не исполнила, полученные от ФИО4 №58 денежные средства на общую сумму 35 620 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №58 значительный ущерб. 

19.16) ДД.ММ.ГГГГ в период до 15 час. 31 мин. (по московскому времени) ФИО4 №58, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО4 №4, и предложила последней приобрести путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи». ФИО4 №4 заинтересовалась приобретением данной путевки и попросила ФИО4 №58 узнать у ФИО17 о наличии путевок в вышеуказанный лагерь. После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период до 15 час. 31 мин. (по московскому времени) ФИО4 №58 позвонила ФИО17 и поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для ФИО4 №4 и ее несовершеннолетних детей. 

ДД.ММ.ГГГГ в период до 15 час. 31 мин. (по московскому времени) ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №4, в процессе общения по телефону с ФИО4 №58, подтвердила наличие путевок и сообщила, что ФИО4 №4 для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости необходимо срочно перевести на счет ФИО17 денежные средства в размере 8 200 рублей в счет оплаты путевки для ее несовершеннолетнего сына ФИО121 и в размере 15 000 рублей в счет оплаты путевки для ФИО4 №4 Кроме того, ФИО17 подтвердила ФИО4 №58, что передаст полученные от ФИО4 №4 денежные средства для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. После чего ФИО4 №58 передала вышеуказанную информацию ФИО4 №4

ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 31 мин. (по московскому времени) ФИО4 №4, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №58, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 23 200 рублей в счет оплаты путевок для передачи их ФИО17 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 35 мин. (по московскому времени) ФИО4 №58, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела денежные средства в сумме 23 200 рублей, полученные от ФИО4 №4, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты путевок для ФИО4 №4

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО4 №4, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №4, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

Кроме того, в процессе дальнейшего общения ФИО17, с целью увеличения числа потенциальных потерпевших и получения от них путем обмана денежных средств, сообщила ФИО4 №4 о том, что имеются еще льготные путевки и предложила последней сообщить информацию об их наличии среди числа своих знакомых. 

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №4 не исполнила, полученные от ФИО4 №4 денежные средства в сумме 23 200 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №4 значительный ущерб. 

19.17) ДД.ММ.ГГГГ в период до 14 час. 24 мин. (по московскому времени) ФИО4 №4, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО4 №29 и предложила последней приобрести путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи». ФИО4 №29 заинтересовалась приобретением данных путевок и попросила ФИО4 №4 узнать у ФИО17 о наличии путевок в вышеуказанный лагерь. После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период до 14 час. 24 мин. (по московскому времени) ФИО4 №4 обратилась к своей знакомой ФИО4 №58 с просьбой узнать у ФИО17 о наличии путевок в вышеуказанный лагерь. ФИО4 №58 позвонила ФИО17 и поинтересовалась у неё о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для ФИО4 №29 и ее несовершеннолетнего сына. 

ДД.ММ.ГГГГ в период до 14 час. 24 мин. (по московскому времени) ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №29, в процессе общения по телефону с ФИО4 №58, подтвердила наличие путевок и сообщила, что ФИО4 №29, для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, необходимо срочно перевести на счет ФИО17 денежные средства в размере 15 000 рублей в счет оплаты путевки для себя как сопровождающего. Кроме того, ФИО17 подтвердила ФИО4 №58, что передаст полученные от ФИО4 №29 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. После чего ФИО4 №58 передала вышеуказанную информацию ФИО4 №4 для ФИО4 №29, а последняя заняла у ФИО4 №4 до ДД.ММ.ГГГГ 15 000 рублей и попросила ФИО4 №4 перевести их за неё в счет оплаты путевки в вышеуказанный лагерь.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 24 мин. (по московскому времени) ФИО4 №4, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела в счет оплаты путевки для ФИО4 №29 со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №58, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 15 000 рублей для передачи их ФИО17 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 52 мин. (по московскому времени) ФИО4 №58, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела денежные средства в сумме 15 000 рублей, полученные от ФИО4 №4 в счет оплаты путевки для ФИО4 №29, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После чего ДД.ММ.ГГГГ, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у ФИО4 №29 путем обмана, ФИО17 сообщила последней в ходе телефонного разговора о том, что для участия ее несовершеннолетнего сына в экскурсиях, проводимых в лагере, необходимо оплатить 7 000 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 час. 53 мин. (по московскому времени) ФИО122, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО4 №4 в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 20 000 рублей, из которых 7 000 рублей ФИО4 №4 должна была передать ФИО17 в счет оплаты экскурсий по путевке. 

ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 08 мин. (по московскому времени) ФИО4 №4, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела в счет оплаты экскурсий по путевке для ФИО4 №29 со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №55, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, №, денежные средства в сумме 7000 рублей для передачи их ФИО17 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 19 мин. (по московскому времени) ФИО4 №55, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела денежные средства в сумме 7 000 рублей, полученные от ФИО4 №4 в счет оплаты экскурсий по путевке для ФИО4 №29, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств периодически сообщала ФИО4 №29, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №29, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №29 не исполнила, полученные от ФИО4 №29 денежные средства на общую сумму 22 000 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №29 значительный ущерб. 

19.18) ДД.ММ.ГГГГ ФИО123, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщил о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО9 и предложил последней приобрести путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», после чего ФИО9 заинтересовалась приобретением данной путевки для своей дочери ФИО124, ДД.ММ.ГГГГ г.р., а также она предложила приобрести путевку своей знакомой ФИО4 №31 для ее дочери ФИО125, ДД.ММ.ГГГГ г.р., на что ФИО4 №31 согласилась. После чего ФИО9 сообщила об этом ФИО123 ДД.ММ.ГГГГ ФИО123 сообщил ФИО17 о том, что ФИО9 и ФИО4 №31 желают приобрести путевки для своих детей в вышеуказанный оздоровительный лагерь. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая реализацию своего преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО9 и ФИО4 №31, в процессе общения по телефону с ФИО126, подтвердила наличие путевок и сообщила, что ФИО9 и ФИО4 №31 для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости для их несовершеннолетних детей необходимо срочно перевести на счет ФИО17 денежные средства в размере 9 300 рублей от каждой из них. Кроме того, ФИО17 подтвердила ФИО126, что передаст полученные от ФИО9 и ФИО4 №31 денежные средства для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. После чего ФИО126 передал вышеуказанную информацию ФИО9 и ФИО4 №31 

ДД.ММ.ГГГГ в 07 час. 13 мин. (по московскому времени) ФИО9, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО123, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для несовершеннолетней ФИО124 и денежные средства в сумме 9 300 рублей, принадлежащие ФИО4 №31, в счет оплаты путевки для несовершеннолетней ФИО125, всего на общую сумму 18 600 рублей.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 07 час. 15 мин. (по московскому времени) ФИО123, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевел денежные средства в сумме 18 600 рублей, полученные от ФИО9 в счет оплаты путевок для несовершеннолетних ФИО124 и ФИО125, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №55, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, для передачи их ФИО17 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 07 час. 17 мин. (по московскому времени) ФИО4 №55, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела денежные средства в сумме 18 600 рублей, полученные от ФИО123 в счет оплаты путевок для несовершеннолетних ФИО124 и ФИО125, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО9 и ФИО4 №31, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последним заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО9 и ФИО4 №31, создавая у них ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО9 и ФИО4 №31 не исполнила, полученные от ФИО9 денежные средства в сумме 9 300 рублей и полученные ФИО4 №31 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО9 и ФИО4 №31 значительный ущерб. 

19.19) ДД.ММ.ГГГГ в период до 11 час. 30 мин. (по московскому времени) ФИО4 №58, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО4 №32 и предложила последней приобрести путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», после чего ФИО4 №32 заинтересовалась приобретением данных путевок и попросила ФИО4 №58 узнать у ФИО17 о наличии путевок в вышеуказанный адрес. После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период до 11 час. 30 мин. (по московскому времени) ФИО4 №58 позвонила ФИО17 и поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для ФИО4 №32 и ее семьи. 

ДД.ММ.ГГГГ в период до 11 час. 30 мин. (по московскому времени) ФИО17, продолжая реализацию своего преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №32, в процессе общения по телефону с ФИО4 №58, подтвердила наличие путевок и сообщила, что ФИО4 №32 для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости необходимо срочно перевести на счет ФИО17 денежные средства в размере 9 300 рублей в счет оплаты путевки для ее несовершеннолетнего сына ФИО127, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и в размере 15 000 рублей в счет оплаты путевок для ФИО4 №32 и ее супруга ФИО128 как сопровождающих. Кроме того, ФИО17 подтвердила ФИО4 №58, что передаст полученные от ФИО4 №32 денежные средства для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. После чего ФИО4 №58 передала вышеуказанную информацию ФИО4 №32

ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 30 мин. (по московскому времени) ФИО4 №32, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>Б, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №58, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для передачи их ФИО17 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 33 мин. (по московскому времени) ФИО4 №58, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела денежные средства в сумме 9 300 рублей, полученные от ФИО4 №32, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты путевки для ФИО4 №32

ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 40 мин. (по московскому времени) ФИО4 №32, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>Б, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №58, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 30 000 рублей в счет оплаты путевок для передачи их ФИО17 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 46 мин. (по московскому времени) ФИО4 №58, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела денежные средства в сумме 30 000 рублей, полученные от ФИО4 №32, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты путевок.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО4 №32, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №32, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

Кроме того, в процессе дальнейшего общения ФИО17, с целью увеличения числа потенциальных потерпевших и получения от них путем обмана денежных средств, сообщила ФИО4 №32 о том, что имеются еще льготные путевки и предложила последней сообщить информацию об их наличии среди числа своих знакомых. 

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №32 не исполнила, полученные от ФИО4 №32 денежные средства на общую сумму 39 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №32 значительный ущерб. 

19.20) В мае 2019 года, в период до 13 час. 06 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, через ФИО4 №29, не осведомленную об её преступных намерениях, довела информацию о возможности приобретения льготных путевок до ФИО4 №63 

Так, в мае 2019 года, в период до 13 час. 06 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 №29, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок через ФИО17 своей знакомой ФИО4 №63 и предложила последней приобрести путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», после чего ФИО4 №63 заинтересовалась приобретением данных путевок. ФИО4 №29, продолжая действовать под влиянием обмана со стороны ФИО17, рассказала, что стоимость путевки составляет 9 300 рублей на одного ребенка, которые необходимо перевести на счет ФИО17, предложив осуществить перевод денежных средств на счет их общей знакомой ФИО4 №4, чтобы та перевела знакомой ФИО4 №58, а ФИО4 №58, в свою очередь, осуществит перевод принадлежащих ФИО4 №63 денежных средств на счет ФИО17 ФИО4 №63 согласилась приобрести льготные путевки через ФИО17, не подозревая о том, что ФИО17, взятые на себя обязательства по предоставлению льготных путевок исполнять не намеревалась и не имела для этого реальных возможностей.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 06 мин. (по московскому времени) ФИО4 №63, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела с банковского счета №, принадлежащего ФИО129, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №4, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 18 600 рублей в счет оплаты путевок для перевода их ФИО17 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 25 мин. (по московскому времени) ФИО4 №4, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела в счет оплаты путевок для ФИО4 №63 со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №58, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 18 600 рублей для перевода их ФИО17 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 33 мин. (по московскому времени) ФИО4 №58, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела денежные средства в сумме 18 600 рублей, полученные от ФИО4 №4 в счет оплаты путевок для ФИО4 №63, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>.

После чего продолжая, осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у ФИО4 №63 путем обмана, в период с 14 час. 33 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ по 11 час. 33 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17 через ФИО4 №29, не осведомленную об её преступных намерениях, сообщила ФИО4 №63 о том, что имеется место сопровождающего, в связи с чем, она может поехать в качестве сопровождающего в вышеуказанный оздоровительный лагерь, при этом стоимость путевки для нее будет стоить 15 000 рублей, на что ФИО4 №63 согласилась.

После чего ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 33 мин. (по московскому времени) ФИО4 №63, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела с банковского счета №, принадлежащего ФИО129, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №4, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 15 000 рублей в счет оплаты путевки для передачи их ФИО17 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 41 мин. (по московскому времени) ФИО4 №4, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела полученные от ФИО4 №63 в счет оплаты путевки денежные средства в сумме 15 000 рублей, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №58, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, для передачи их ФИО17 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 45 мин. (по московскому времени) ФИО4 №58, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела денежные средства в сумме 15 000 рублей, принадлежащие ФИО4 №63, полученные от ФИО4 №4, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты путевки для ФИО4 №63

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, включила ФИО4 №63 в чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», посредством которого периодически сообщала ФИО4 №63 ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №63, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №63 не исполнила, полученные от ФИО4 №63 денежные средства на общую сумму 33 600 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №63 значительный ущерб. 

19.21) В мае 2019 года, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №3, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО4 №33, у которой имеется несовершеннолетний сын ФИО130, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и предложила последней приобрести путевку в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», предоставив при этом для информации номер телефона ФИО17 После чего, в мае 2019 года, в период до 08 час. 45 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 №33 позвонила ФИО17 и поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для своего несовершеннолетнего сына ФИО130, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

В мае 2019 года, в период до 08 час. 45 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №33, в процессе общения по телефону с последней, сообщила о наличии путевок и убедила ФИО4 №33 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №33 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Далее, ФИО17 предложила ФИО4 №33 осуществить оплату за приобретение путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для её несовершеннолетнего сына ФИО130 посредством безналичного перевода в сумме 9 300 рублей на её (ФИО17) счет.

ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 45 мин. (по московскому времени) ФИО4 №33, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своего несовершеннолетнего сына ФИО130 

После чего продолжая, осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у ФИО4 №33 путем обмана, ДД.ММ.ГГГГ в период до 07 час. 47 мин. (по московскому времени) ФИО17 в чате «Лагерь» приложения «WhatsApp», разместила информацию о том, что имеется место сопровождающего, в связи с чем, ФИО4 №33 решила поехать в качестве сопровождающего в вышеуказанный оздоровительный лагерь, при этом от ФИО17 она узнала, что стоимость путевки для неё будет составлять 15 000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в 07 час. 47 мин. (по московскому времени) ФИО4 №33, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 15 000 рублей в счет оплаты путевки как сопровождающего своего несовершеннолетнего сына ФИО130 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО4 №33, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №33, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №33 не исполнила, полученные от ФИО4 №33 денежные средства на общую сумму 24 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №33 значительный ущерб. 

19.22) В период с 08 час. 45 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ до 16 час.18 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №33, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО4 №34, у мужа которой имеется несовершеннолетняя племянница ФИО131, и предложила последней приобрести путевку в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», предоставив при этом для информации номер телефона ФИО17 После чего, в период до 16 час.18 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО132 по просьбе ФИО4 №34 позвонил ФИО17 и поинтересовался у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для несовершеннолетней ФИО131 и условиях организации отдыха.

В период до 16 час.18 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств, в процессе общения по телефону с ФИО132, сообщила о наличии путевок, условиях отдыха и убедила ФИО132 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Далее, ФИО17 предложила ФИО132 осуществить оплату за приобретение путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для несовершеннолетней ФИО131 посредством безналичного перевода в сумме 9 300 рублей на её (ФИО17) счет. После этого, ФИО132 сообщил ФИО4 №34 о согласии отпустить свою несовершеннолетнюю дочь ФИО131 в вышеуказанный лагерь.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 час.18 мин. (по московскому времени) ФИО4 №34, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своей несовершеннолетней племянницы ФИО4 №34 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО4 №34 ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №34, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №34 не исполнила, полученные от ФИО4 №34 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №34 значительный ущерб. 

19.23) В мае 2019 года ФИО100, точные дата и время в ходе следствия не установлены, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО134, у которой имеется несовершеннолетняя дочь ФИО133, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и предложила последней приобрести путевку в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», предоставив при этом для информации номер телефона ФИО17 После чего, в период до 17 час. 25 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО134 позвонила ФИО17 и поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для своей несовершеннолетней дочери ФИО133, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

В период до 17 час. 25 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО134, в процессе общения по телефону с последней, сообщила о наличии путевок и убедила ФИО134 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО134 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Далее, ФИО17 предложила ФИО134 осуществить оплату за приобретение путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для несовершеннолетней ФИО133 посредством безналичного перевода в сумме 9 300 рублей на её (ФИО17) счет.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 час. 25 мин. (по московскому времени) ФИО134, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своей несовершеннолетней дочери ФИО133

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО134, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО134, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО134 не исполнила, полученные от ФИО134 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО134 значительный ущерб. 

19.24) ДД.ММ.ГГГГ в период до 18 час. 30 мин. (по московскому времени) ФИО4 №18, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО4 №59, у которой имеется несовершеннолетний сын ФИО135, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и предложила последней приобрести путевку в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», предоставив при этом для информации номер телефона ФИО17 После чего, в период до 18 час. 30 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №59 позвонила ФИО17 и поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для своего несовершеннолетнего сына ФИО135, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

В период до 18 час. 30 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №59, в процессе общения по телефону с последней, сообщила о наличии путевок и убедила ФИО4 №59 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №59 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Далее, ФИО17 предложила ФИО4 №59 осуществить оплату за приобретение путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для несовершеннолетнего ФИО135 посредством безналичного перевода в сумме 9 300 рублей на её (ФИО17) счет.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 30 мин. (по московскому времени) ФИО4 №59, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО135 в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своего несовершеннолетнего сына ФИО135 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств периодически сообщала ФИО4 №59, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №59, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №59 не исполнила, полученные от ФИО4 №59 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №59 значительный ущерб. 

19.25) ДД.ММ.ГГГГ в период до 18 час. 42 мин. (по московскому времени) ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, через ФИО4 №59, не осведомленную об её преступных намерениях, довела информацию о возможности приобретения льготных путевок до ФИО4 №36 

Так, ДД.ММ.ГГГГ в период до 18 час. 42 мин. (по московскому времени) ФИО4 №59, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО4 №36, у которой имеется несовершеннолетний сын ФИО136, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и предложила последней приобрести путевку в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», передав ей при этом информацию, предоставленную ей ранее ФИО17, сообщив, что для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости ФИО4 №36 необходимо срочно перевести на счет ФИО17 денежные средства в размере 9 300 рублей в счет оплаты путевки для ее несовершеннолетнего сына ФИО136 Кроме того, ФИО4 №59 сообщила ФИО4 №36, что ФИО17 взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №36 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для ФИО136 по цене ниже рыночной стоимости. После чего ДД.ММ.ГГГГ в период до 18 час. 42 мин. (по московскому времени) ФИО4 №36, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, передала ФИО4 №59 денежные средства в сумме 9 300 рублей для перевода их на счет ФИО17

ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 42 мин. (по московскому времени) ФИО4 №59, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО135 в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для несовершеннолетнего ФИО136 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО4 №36, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №36, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №36 не исполнила, полученные от ФИО4 №36 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №36 значительный ущерб. 

19.26) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, через ФИО4 №59, не осведомленную об её преступных намерениях, довела информацию о возможности приобретения льготных путевок до ФИО4 №5

Так, ДД.ММ.ГГГГ в период до 20 час. 18 мин. (по московскому времени) ФИО4 №59, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО4 №5, у которой имеется несовершеннолетний сын ФИО137, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и предложила последней приобрести путевку в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», передав ей при этом информацию, предоставленную ей ранее ФИО17, сообщив, что для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости ФИО4 №5 необходимо срочно перевести на счет ФИО17 денежные средства в размере 9 300 рублей в счет оплаты путевки для ее несовершеннолетнего сына ФИО137 При этом ФИО4 №59 сообщила ФИО4 №5, что ФИО17 взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №5 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для ФИО4 №5 по цене ниже рыночной стоимости. 

После чего ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 09 мин. (по московскому времени) ФИО4 №5, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя её мужа ФИО138 в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО135 в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для передачи их ФИО17 

В свою очередь, ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 18 мин. (по московскому времени) ФИО4 №59, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО135 в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для несовершеннолетнего ФИО137 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО4 №5, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №5, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №5 не исполнила, полученные от ФИО4 №5 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №5 значительный ущерб. 

19.27) ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №5, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО4 №60, у которой имеется несовершеннолетний сын ФИО139, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и предложила последней приобрести путевку в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», передав ей при этом информацию, предоставленную ей ранее ФИО4 №59, сообщив, что для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости ФИО4 №60 необходимо срочно перевести на счет ФИО17 денежные средства в размере 9 300 рублей в счет оплаты путевки для ее несовершеннолетнего сына ФИО139, что ФИО4 №60 заинтересовало. 

После чего, в период с 20 час. 18 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ до 09 час. 34 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №5, по просьбе ФИО4 №60, обратилась к своей знакомой ФИО4 №59, чтобы та узнала у ФИО17 о наличии путевки в вышеуказанный лагерь, после чего ФИО4 №59 позвонила ФИО17 и поинтересовалась у последней о наличии путевки в вышеуказанный оздоровительный лагерь для несовершеннолетнего сына ФИО4 №60 – ФИО139 

В период с 20 час. 18 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ до 09 час. 34 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №60, в процессе общения по телефону с ФИО4 №59, подтвердила наличие путевок и сообщила, что ФИО4 №60 для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости для ее несовершеннолетнего сына ФИО139 необходимо срочно перевести на счет ФИО17 денежные средства в размере 9 300 рублей. Кроме того, ФИО17 подтвердила ФИО4 №59, что передаст полученные от ФИО4 №60 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. После чего ФИО4 №59 передала вышеуказанную информацию ФИО4 №60 

ДД.ММ.ГГГГ в период до 09 час. 34 мин. (по московскому времени) ФИО4 №60, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, передала ФИО4 №5 денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своего сына ФИО139

После чего ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 34 мин. (по московскому времени) ФИО4 №5, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя её мужа ФИО138 в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО135 в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для передачи их ФИО17 

ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 57 мин. (по московскому времени) ФИО4 №59, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО135 в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет 40№, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для несовершеннолетнего ФИО139 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств периодически сообщала ФИО4 №60, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №60, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №60 не исполнила, полученные от ФИО4 №60 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №60 значительный ущерб. 

19.28) ДД.ММ.ГГГГ в период до 17 час. 29 мин. (по московскому времени) ФИО4 №55, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО4 №37 и предложила последней приобрести путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», предоставив при этом для информации номер телефона ФИО17 После чего, в период до 17 час. 29 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №37 позвонила ФИО17 и поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для своего несовершеннолетнего сына ФИО140, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

В период до 17 час. 29 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №37, в процессе общения по телефону с последней, сообщила о наличии путевок и убедила ФИО4 №37 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №37 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Далее, ФИО17 предложила ФИО4 №37 осуществить оплату за приобретение путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для ее несовершеннолетнего сына ФИО140 посредством безналичного перевода в сумме 9 300 рублей на её (ФИО17) счет. 

ДД.ММ.ГГГГ в 17 час. 29 мин. (по московскому времени) ФИО4 №37, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №55, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для передачи их ФИО17 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 17 час. 30 мин. (по московскому времени) ФИО4 №55, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела денежные средства в сумме 9300 рублей, полученные от ФИО4 №37, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты путевки для несовершеннолетнего ФИО140

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО4 №37, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №37, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №37 не исполнила, полученные от ФИО4 №37 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №37 значительный ущерб. 

19.29) ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №24, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО4 №38 и предложила последней приобрести путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», предоставив при этом для информации номер телефона вымышленного ФИО17 лица – ФИО94 После чего, в период до 19 час. 11 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №38 позвонила вымышленному лицу ФИО94, от имени которой ответила ФИО17, и поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для своего несовершеннолетней дочери ФИО141, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

В период до 19 час. 11 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, действуя от имени вымышленного лица – ФИО94, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №38, в процессе общения по телефону с последней, сообщила о наличии путевок и убедила ФИО4 №38 приобрести путевку по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №38 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Далее, ФИО17, продолжая действовать от имени вымышленного лица – ФИО94, предложила ФИО4 №38 осуществить оплату за приобретение путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для ее несовершеннолетней дочери ФИО141 посредством безналичного перевода в сумме 11 300 рублей на счет ФИО17

ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 11 мин. (по московскому времени) ФИО4 №38, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, ул. 3 квартал, 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 11 300 рублей в счет оплаты путевки для несовершеннолетней ФИО141

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в том числе действуя от имени вымышленного лица ФИО94, в целях сокрытия хищения денежных средств периодически сообщала ФИО4 №38, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №38, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №38 не исполнила, полученные от ФИО4 №38 денежные средства в сумме 11 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №38 значительный ущерб. 

19.30) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, через ФИО4 №38, не осведомленную об её преступных намерениях, довела информацию о возможности приобретения льготных путевок до ФИО4 №39 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №38, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своему знакомому ФИО4 №39, у которого имеется несовершеннолетний сын ФИО142, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и предложила последнему приобрести путевку в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», передав ему при этом информацию, предоставленную ей ранее ФИО17 под вымышленным именем ФИО94, сообщив, что для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости ФИО4 №39 необходимо срочно перевести на счет ФИО17 денежные средства в размере 11 300 рублей в счет оплаты путевки для его несовершеннолетнего сына ФИО142 При этом также ФИО4 №38 сообщила ФИО4 №39, что ФИО17 взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №39 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для ФИО142 по цене ниже рыночной стоимости. После чего ДД.ММ.ГГГГ в период до 19.11 ФИО4 №39, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, передал ФИО4 №38 денежные средства в сумме 11 300 рублей для перевода их на счет ФИО17

ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 12 мин. (по московскому времени) ФИО4 №38, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, ул. 3 квартал, 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 11 300 рублей в счет оплаты путевки для несовершеннолетнего ФИО142

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО4 №39 через ФИО4 №38, не осведомленную о её преступных намерениях, ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последнему заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №39, создавая у него ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №39 не исполнила, полученные от ФИО4 №39 денежные средства в сумме 11 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №39 значительный ущерб. 

19.31) В конце мая 2019 года ФИО4 №21, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО4 №40, у которой имеются несовершеннолетние дети, и предложила последней приобрести путевку в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», предоставив при этом для информации номер телефона вымышленного ФИО17 лица – ФИО94 После чего, в период до 15 час. 06 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №40 позвонила вымышленному лицу ФИО94, от имени которой ответила ФИО17, и поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для своих несовершеннолетних детей ФИО143, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и ФИО144, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

В период до 15 час. 06 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, действуя от имени вымышленного лица – ФИО94, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №40, в процессе общения по телефону с последней, сообщила о наличии путевок и убедила ФИО4 №40 приобрести путевки по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №40 денежные средства для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Далее, ФИО17, продолжая действовать от имени вымышленного лица – ФИО94, предложила ФИО4 №40 осуществить оплату за приобретение путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для ее несовершеннолетних детей посредством безналичного перевода в сумме 9 300 рублей за каждого на счет ФИО17

ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 06 мин. (по московскому времени) ФИО4 №40, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своей несовершеннолетней дочери ФИО143 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 08 мин. (по московскому времени) ФИО4 №40, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своей несовершеннолетнего сына ФИО144 

ДД.ММ.ГГГГ в период до 20 час. 16 мин. (по московскому времени) ФИО4 №40, узнав, что освободилось место сопровождающего, позвонила вымышленному лицу ФИО94, от имени которой ответила ФИО17, и предложила свою кандидатуру в качестве сопровождающего детей в оздоровительный лагерь. ФИО17, действуя от имени вымышленного лица – ФИО94, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у ФИО4 №40, согласилась с кандидатурой ФИО4 №40 и предложила последней перевести на счет ФИО17 15 000 рублей за путевку сопровождающего лица.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 16 мин. (по московскому времени) ФИО4 №40, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 15 000 рублей в счет оплаты своей путевки. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в том числе действуя от имени вымышленного лица ФИО94, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО4 №40, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №40, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №40 не исполнила, полученные от ФИО4 №40 денежные средства на общую сумму 33 600 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №40 значительный ущерб. 

19.32) ДД.ММ.ГГГГ ФИО145, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей родственнице ФИО11, у которой имеются несовершеннолетние дети, и предложила последней приобрести путевку в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», предоставив при этом для информации номер телефона вымышленного ФИО17 лица – ФИО94 После чего, в период до 21 час. 08 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №65 позвонила вымышленному лицу ФИО94, от имени которой ответила ФИО17, и поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для своей несовершеннолетней дочери ФИО146, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

В период до 21 час. 08 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, действуя от имени вымышленного лица – ФИО94, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО11, в процессе общения по телефону с последней, сообщила о наличии путевок и убедила ФИО4 №65 приобрести путевку по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО11 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Далее, ФИО17, продолжая действовать от имени вымышленного лица – ФИО94, предложила ФИО11 осуществить оплату за приобретение путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для ее несовершеннолетней дочери ФИО146 посредством безналичного перевода в сумме 9 500 рублей на счет ФИО17

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час. 08 мин. (по московскому времени) ФИО4 №65, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 500 рублей в счет оплаты путевки для своей несовершеннолетней дочери ФИО146 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в том числе действуя от имени вымышленного лица ФИО94, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО11, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО11, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО11 не исполнила, полученные от ФИО11 денежные средства в сумме 9 500 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО11 значительный ущерб. 

19.33) В конце мая 2019 года ФИО144, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО4 №41, у которой имеются несовершеннолетние дети, и предложила последней приобрести путевку в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», предоставив при этом для информации номера телефонов ФИО17 и вымышленного ФИО17 лица – ФИО94 После чего, в период до 07 час. 09 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №41 позвонила вымышленному лицу ФИО94, от имени которой ответила ФИО17, и поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для своего несовершеннолетнего сына ФИО147, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

В период до 07 час. 09 мин. (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, действуя от имени вымышленного лица – ФИО94, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №41, в процессе общения по телефону с последней, сообщила о наличии путевок и убедила ФИО4 №41 приобрести путевку по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №41 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Далее, ФИО17, продолжая действовать от имени вымышленного лица – ФИО94, предложила ФИО4 №41 осуществить оплату за приобретение путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для ее несовершеннолетнего сына ФИО147 посредством безналичного перевода в сумме 9 300 рублей на счет ФИО17

ДД.ММ.ГГГГ в 07 час. 09 мин. (по московскому времени) ФИО4 №41, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своего несовершеннолетнего сына ФИО147 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в том числе действуя от имени вымышленного лица ФИО94, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО4 №41, в том числе через чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №41, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №41 не исполнила, полученные от ФИО4 №41 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №41 значительный ущерб. 

19.34) В мае 2019 года, в период до ДД.ММ.ГГГГ, ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, через ФИО126, не осведомленного об её преступных намерениях, довел информацию о возможности приобретения льготных путевок до ФИО4 №61 

Так, ДД.ММ.ГГГГ ФИО123, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщил о возможности приобретения льготных путевок через ФИО17 своей знакомой ФИО4 №61 и предложил последней приобрести путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи». Продолжая действовать под влиянием обмана со стороны ФИО17, ФИО126 сообщил ФИО4 №61, что стоимость путевки на одного ребенка составляет 9 300 рублей, при этом для ребенка возрастом до 7 лет путевка без предоставления места является бесплатной, стоимость путевки для сопровождающего лица будет составлять 15 000 рублей, при согласии приобрести путевки, денежные средства необходимо передать ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №61 сообщила ФИО126 о том, что согласна приобрести для своей матери ФИО148 и своих несовершеннолетних дочерей: ФИО149, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и ФИО150, ДД.ММ.ГГГГ г.р., льготные путевки через ФИО17, не подозревая о том, что ФИО17, взятые на себя обязательства по предоставлению льготных путевок исполнять не намеревалась и не имела для этого реальных возможностей. При этом, ФИО126 и ФИО4 №61 договорились, что она переведет денежные средства на его расчетный счет, а он переведет их на счет своей жены ФИО4 №55, а та, в свою очередь, осуществит перевод принадлежащих ФИО4 №61 денежных средств на счет ФИО17

ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 45 мин. (по московскому времени) ФИО4 №61, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО123, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 24 300 рублей в счет оплаты путевок для своей семьи для передачи их ФИО17 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 00 мин. (по московскому времени) ФИО123, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевел денежные средства в сумме 24 300 рублей, полученные от ФИО4 №61 в счет оплаты путевок, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №55, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, для передачи их ФИО17 

ДД.ММ.ГГГГ в 05 час. 05 мин. (по московскому времени) ФИО4 №55, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела денежные средства в сумме 24 300 рублей, полученные от ФИО123 в счет оплаты путевок для семьи ФИО4 №61, со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у ФИО4 №61 путем обмана, в приложении «WhatsApp» в чате «Лагерь» разместила информацию о том, что имеется место сопровождающего, путевка для которого будет стоить 15 000 рублей, в связи с чем, ФИО4 №61 решила приобрести путевку для своей сестры ФИО151 как сопровождающего лица в вышеуказанный оздоровительный лагерь.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №61, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, находясь возле дома по адресу: 

<

адрес>, передала ФИО4 №55 и ФИО123 денежные средства в сумме 15 000 рублей в счет оплаты путевки для своей сестры ФИО151, которые, находясь по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>398, данные денежные средства передали ФИО17 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, неустановленным в ходе следствия способом, распространила информацию о возможности приобретения путевки для несовершеннолетнего ребенка возрастом до семи лет с предоставлением отдельного места за 7 000 рублей, в связи с чем, ФИО4 №61 решила приобрести путевку стоимостью 7 000 рублей для несовершеннолетней дочери - ФИО150, ДД.ММ.ГГГГ г.р., о чем ДД.ММ.ГГГГ уведомила ФИО17 по телефону и договорилась о встрече.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 36 мин. (по московскому времени) ФИО4 №61, находясь в квартире ФИО17 по адресу: 

<

адрес>399, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17 перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 7 000 рублей в счет оплаты путевки для несовершеннолетней ФИО150

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, включила ФИО4 №61 в чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», посредством которого периодически сообщала ФИО152 ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №61, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №61 не исполнила, полученные от ФИО4 №61 денежные средства на общую сумму 46 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №61 значительный ущерб. 

19.35) В период с 23 по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №55, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО4 №6 и предложила последней приобрести путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», после чего ФИО4 №55 познакомила ФИО4 №6 и ФИО17 

В период с 23 по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №6 во дворе 

<

адрес> в 

<

адрес> встретилась с ФИО17 и поинтересовалась у последней о наличии путевок в вышеуказанный оздоровительный лагерь для своего несовершеннолетнего сына ФИО153, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

В период с 23 по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №6, в процессе общения с последней, сообщила о наличии путевок и убедила ФИО4 №6 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №6 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства, и, не имела реальной возможности для их исполнения. Далее, ФИО17 предложила ФИО4 №6 осуществить оплату за приобретение путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» для ее несовершеннолетнего сына ФИО153 посредством безналичного перевода в сумме 9 300 рублей на её (ФИО17) счет.

Кроме того, в процессе дальнейшего общения ФИО17 с целью увеличения числа потенциальных потерпевших и получения от них путем обмана денежных средств, сообщила ФИО4 №6 о том, что имеются еще льготные путевки для детей, стоимостью 9 300 рублей, а также для взрослых, осуществляющих сопровождение несовершеннолетних детей, имеются путевки, стоимостью 15 000 рублей, и предложила последней сообщить информацию об их наличии своим знакомым. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №6, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, встретилась с ней у себя дома в 

<

адрес> в 

<

адрес>, где передала последней денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своего несовершеннолетнего сына ФИО153, ДД.ММ.ГГГГ г.р.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств периодически сообщала ФИО4 №6, ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, в том числе посредством чата с названием «Лагерь», созданного в приложении «WhatsApp», а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №6, создавая у неё ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №6 не исполнила, полученные от ФИО4 №6 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №6 значительный ущерб. 

19.36) В период 24 по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, через ФИО4 №6, не осведомленную об её преступных намерениях, довела информацию о возможности приобретения льготных путевок до ФИО4 №42, ФИО4 №43, ФИО4 №44

После чего, в период 24 по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №6, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок через ФИО17 своим знакомым ФИО4 №42, ФИО4 №43, ФИО4 №44, у которых имеются несовершеннолетние дети, и предложила последним приобрести путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», передав им при этом информацию, предоставленную ей ранее ФИО17, сообщив, что для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости необходимо срочно передать ФИО17 денежные средства в размере 9 300 рублей в счет оплаты путевки для несовершеннолетнего ребенка, и 15 000 рублей для взрослого, едущего в качестве сопровождающего лица. При этом ФИО4 №6 сообщила ФИО4 №42, ФИО4 №43 и ФИО4 №44, что ФИО17 взяла на себя обязательства передать полученные от них денежные средства для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости. ФИО4 №42, ФИО4 №43 и ФИО4 №44 согласились приобрести льготные путевки через ФИО17, не подозревая о том, что ФИО17, взятые на себя обязательства по предоставлению льготных путевок исполнять не намеревалась и не имела для этого реальных возможностей.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 33 мин. (по московскому времени) ФИО4 №43, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, Сиреневый бульвар, 2, на банковский счет №, принадлежащий ФИО4 №6, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки ее несовершеннолетнего сына ФИО154 для передачи их ФИО17 

В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №42, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, находясь по месту проживания ФИО4 №6 в 

<

адрес>, передала ФИО4 №6 денежные средства в сумме 24 300 рублей для передачи их ФИО17 в счет оплаты путевок для себя и несовершеннолетнего сына ФИО155, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №44, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, находясь по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>134, передала ФИО4 №6 денежные средства в сумме 9 300 рублей для передачи их ФИО17 в счет оплаты путевки для несовершеннолетнего сына ФИО156, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №6, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, встретилась с ней у себя дома в 

<

адрес> в 

<

адрес>, где передала последней денежные средства на общую сумму 42 900 рублей в счет оплаты путевок для ФИО4 №42, ФИО155, ФИО157, ФИО156

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств периодически сообщала ФИО4 №42, ФИО4 №43, ФИО4 №44 ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, в том числе посредством чата с названием «Лагерь», созданного в приложении «WhatsApp», а также передала последним заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №42, ФИО4 №43, ФИО4 №44, создавая у них ложное чувство уверенности в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №42, ФИО4 №43, ФИО4 №44 не исполнила, от ФИО4 №42 денежные средства в сумме 24 300 рублей, от ФИО4 №43 денежные средства в сумме 9300 рублей, от ФИО4 №44 денежные средства на сумму 9300 рублей, ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №42, ФИО4 №43, ФИО4 №44 значительный ущерб. 

19.37) В период с 20 по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №57, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила своей знакомой ФИО4 №7, у которой имеются несовершеннолетние дети, что их общая знакомая ФИО17 может оказать помощь в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», и предложила последней приобрести путевки в вышеуказанный оздоровительный лагерь.

После чего, период с 20 по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №7 позвонила ФИО17 и поинтересовалась возможностью приобретения льготных путевок для своих несовершеннолетних детей. ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №7, в процессе общения по телефону с последней, сообщила о наличии путевок и убедила ФИО4 №7 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №7 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Далее, ФИО17 пообещала сообщить ФИО4 №7 о наличии путевок.

В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО17, продолжая реализацию своего преступного умысла, сообщила ФИО4 №7 о наличии путевок и необходимости их оплатить, переведя денежные средства в сумме 18 600 рублей на счет её (ФИО17) карты. Кроме того, в процессе разговора ФИО17, с целью увеличения числа потенциальных потерпевших и получения от них путем обмана денежных средств, предложила ФИО4 №7 сообщить информацию об их наличии среди своих знакомых. 

После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №7, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО4 №8, у которой имеется несовершеннолетний ребенок, и предложила последней приобрести путевку в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», передав ей при этом информацию, предоставленную ей ранее ФИО17, сообщив, что для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости необходимо срочно перевести на счет ФИО17 денежные средства в размере 9300 рублей в счет оплаты путевки.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ в период до 10 час. 24 мин. (по московскому времени) ФИО4 №7, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, договорилась с ФИО4 №8, как своим работодателем, что та переведет со своего счета часть её (ФИО171) заработной платы в сумме 18 600 рублей на счет ФИО17 в качестве оплаты путевок для её несовершеннолетних детей ФИО158, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и ФИО159, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 24 мин. (по московскому времени) ФИО4 №8, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет 40№, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своей несовершеннолетней дочери ФИО160, ДД.ММ.ГГГГ г.р.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 27 мин. (по московскому времени) ФИО4 №8, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет 40№, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 18 600 рублей, принадлежащие ФИО4 №7, в счет оплаты путевок для её несовершеннолетних детей.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств включила ФИО4 №7, ФИО4 №8 в чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», посредством которого периодически сообщала им ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последним заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №7, ФИО4 №8, создавая у них ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №7, ФИО4 №8, не исполнила, полученные от ФИО4 №7 денежные средства на общую сумму 18 600 рублей, от ФИО4 №8 денежные средства в сумме 9 300 рублей, ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №7, ФИО4 №8, значительный ущерб. 

19.38) В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, через ФИО4 №7, не осведомленную об её преступных намерениях, довела информацию о возможности приобретения льготных путевок до ФИО4 №45 

Так, период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №7, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок через ФИО17 своей знакомой ФИО4 №45 и предложила последней приобрести путевку в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи». Далее ФИО4 №7, продолжая действовать под влиянием обмана со стороны ФИО17, рассказала, что стоимость путевки составляет 9 300 рублей на одного ребенка, которые необходимо перевести на счет ФИО17, и сообщила номер сотового телефона, привязанный к расчетному счету последней. ФИО4 №45 согласилась приобрести льготную путевку через ФИО17, не подозревая о том, что ФИО17, взятые на себя обязательства по предоставлению льготной путевки исполнять не намеревалась и не имела для этого реальных возможностей.

ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 14 мин. (по московскому времени) ФИО4 №45, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет 40№, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своей несовершеннолетней дочери ФИО161, ДД.ММ.ГГГГ г.р.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств включила ФИО4 №45 в чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», посредством которого периодически сообщала ей ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №45, создавая у неё ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №45 не исполнила, полученные от ФИО4 №45 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №45 значительный ущерб. 

19.39) В начале июня 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО82, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила своей знакомой ФИО4 №54, у которой имеется несовершеннолетний ребенок, что их общая знакомая ФИО17 может оказать помощь в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», и предложила последней приобрести путевку в вышеуказанный оздоровительный лагерь.

После чего, в начале июня 2019 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО4 №54 позвонила ФИО17 и поинтересовалась возможностью приобретения льготных путевок для себя и своего несовершеннолетнего ребенка. ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №54, в процессе общения по телефону с последней, сообщила о наличии путевок и убедила ФИО4 №54 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №54 денежные средства для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения. Далее, ФИО17 предложила ФИО4 №54 осуществить оплату за приобретение путевок, стоимостью 15 000 рублей для себя и 9 300 рублей для своего несовершеннолетнего ребенка, в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» в срок до ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ около 12 час. 00 мин. ФИО4 №54, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, находясь в 

<

адрес> в 

<

адрес>, передала последней денежные средства на общую сумму 24 300 рублей в счет оплаты путевок за себя и своего несовершеннолетнего ребенка.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, периодически сообщала ФИО4 №54 ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также попросила предоставить ей копии документов, якобы необходимых для оформления путевок, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №54, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №54 не исполнила, полученные от ФИО4 №54 денежные средства на общую сумму 24 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №54 значительный ущерб. 

19.40) ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное следствием время, ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину, с корыстной целью хищения денежных средств, обладая информацией, что ее знакомая ФИО4 №56, интересуется вопросом осуществления отдыха для своей семьи, обратилась к последней с предложением по оказанию помощи в приобретении льготных путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», стоимостью 15 000 рублей для взрослого, едущего в качестве сопровождающего лица, и бесплатной путевки для ребенка возрастом до 7 лет. С целью облегчения получения от ФИО4 №56 денежных средств и введения последней в заблуждение относительно своих преступных намерений, ФИО17 убедила ФИО4 №56 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №56 денежные средства для приобретения путевок в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства,и, не имела реальной возможности для их исполнения.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 51 мин. (по московскому времени) ФИО4 №56, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенный по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 15 000 рублей в счет оплаты путевки для себя.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 53 мин. (по московскому времени) ФИО4 №56, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела со своего банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет №, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенный по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 15 000 рублей в счет оплаты путевки для своего супруга ФИО162

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, включила ФИО4 №56 в чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», посредством которого периодически сообщала ФИО4 №56 ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №56, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №56 не исполнила, полученные от ФИО4 №56 денежные средства на общую сумму 30 000 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №56 значительный ущерб. 

19.41) В середине июня 2019 года, точные дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину, с корыстной целью хищения денежных средств, обладая информацией, что ее родственница ФИО4 №46, интересуется вопросом организации детского отдыха своей несовершеннолетней дочери ФИО163, ДД.ММ.ГГГГ г.р., обратилась к последней с предложением по оказанию помощи в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», стоимостью 9300 рублей, на что последняя согласилась. С целью облегчения получения от ФИО4 №46 денежных средств и введения последней в заблуждение относительно своих преступных намерений, ФИО17 убедила ФИО4 №46 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №46 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное следствием время ФИО4 №46, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, находясь во дворе 

<

адрес> в 

<

адрес> передала ФИО17 через её дочь ФИО164 денежные средства в сумме 9 300 рублей в счет оплаты путевки для своей несовершеннолетней дочери ФИО163

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств периодически сообщала ФИО4 №46 ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, тем самым усыпляя бдительность последней, создавая у неё ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №46 не исполнила, полученные от ФИО4 №46 денежные средства в сумме 9 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №46 значительный ущерб. 

19.42) В середине июня 2019 года, точные дата и время в ходе следствия не установлены, в период до ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 №7, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок своей знакомой ФИО4 №9, у которой имеются несовершеннолетние дети, и предложила последней приобрести путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», предоставив при этом для информации номер телефона ФИО17 После чего, в середине июня 2019 года, точные дата и время в ходе следствия не установлены, в период до ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 №9 позвонила ФИО17 и поинтересовалась возможностью приобретения льготных путевок для своих несовершеннолетних детей и для нее в качестве сопровождающего. ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО4 №9, в процессе общения по телефону с последней, сообщила о наличии путевок и убедила ФИО4 №9 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО4 №9 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное следствием время ФИО17, продолжая реализацию своего преступного умысла, по телефону сообщила ФИО4 №9 о наличии путевок и необходимости их оплатить, переведя денежные средства в сумме 9 300 рублей за путевку для несовершеннолетнего ребенка и денежные средства в размере 15 000 рублей за путевку для ФИО4 №9, как сопровождающего лица, на счет её (ФИО17) карты.

ДД.ММ.ГГГГ в 07 час. 06 мин. ФИО4 №9, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет 40№, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства на общую сумму 24 300 рублей в счет оплаты путевок для ее семьи. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств, включила ФИО4 №9 в чат с названием «Лагерь», созданный в приложении «WhatsApp», посредством которого периодически сообщала ФИО4 №9 ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО4 №9, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО4 №9 не исполнила, полученные от ФИО4 №9 денежные средства на общую сумму 24 300 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО4 №9 значительный ущерб. 

19.43) В период с 01 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №55, не подозревая о преступных намерениях ФИО17, действуя под влиянием обмана с её стороны, сообщила о возможности приобретения льготных путевок ФИО16, у которой имеются несовершеннолетние дети, и предложила последней приобрести путевку в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», предоставив при этом для информации номер телефона ФИО17 После чего, в период с 01 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО16 позвонила ФИО17 и поинтересовалась у последней возможностью приобретения льготных путевок для своего несовершеннолетнего ребенка и для нее в качестве сопровождающего. ФИО17, продолжая реализацию преступного умысла на систематическое хищение чужого имущества граждан путем обмана, с причинением значительного ущерба, с корыстной целью хищения денежных средств ФИО16, в процессе общения по телефону с последней, сообщила о наличии путевок и убедила ФИО16 в наличии у нее связей среди сотрудников ДГБ № 

<

адрес> и возможности приобретения путевок по заниженной стоимости, а также взяла на себя обязательства передать полученные от ФИО16 денежные средства для приобретения путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи» по цене ниже рыночной стоимости, при этом ФИО17 заведомо не намеревалась исполнять принимаемые на себя обязательства и не имела реальной возможности для их исполнения.

В период с 01 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, продолжая реализацию своего преступного умысла, по телефону сообщила ФИО16 о необходимости перевести денежные средства в сумме 15 000 рублей за путевку для ФИО16 как сопровождающего лица на счет её (ФИО17) карты.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 52 мин. (по московскому времени) ФИО16, не подозревая о противоправном характере действий ФИО17, перевела с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на банковский счет 40№, принадлежащий ФИО17, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 15000 рублей в счет оплаты путевки для ее семьи.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, в целях сокрытия хищения денежных средств периодически сообщала ФИО16 ложную информацию о вопросах организации предстоящей поездки, а также передала последней заведомо не действительные бланки договоров на организацию отдыха, тем самым усыпляя бдительность ФИО16, создавая у нее ложное чувство уверенности в приобретении льготной путевки в детский оздоровительный лагерь «Start Энерджи», тем самым пытаясь предотвратить свое разоблачение максимально длительное время.

В результате ФИО17 обязательства перед ФИО16 не исполнила, полученные от ФИО16 денежные средства на общую сумму 15 000 рублей ФИО17 противоправно, безвозмездно обратила в свою пользу. Похищенными денежными средствами ФИО17 распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО16 значительный ущерб. 

Всего, в период с апреля 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ ФИО17 умышленно, действуя с корыстной целью незаконного личного обогащения, путём обмана, совершила хищение денежных средств вышеуказанных граждан на общую сумму 801 020 рублей. 

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела ФИО17 заявила ходатайство об особом порядке судебного разбирательства. В судебном заседании подсудимая заявленное ходатайство поддержала в полном объеме, с предъявленным обвинением согласилась, вину признала полностью, в содеянном раскаялась. Указала, что осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства: понимает, что он будет основан исключительно на тех доказательствах, которые имеются в материалах уголовного дела; не может быть обжалован в апелляционном порядке из-за несоответствия изложенных в нем выводов фактическим обстоятельствам уголовного дела; а также знает, что назначенное наказание не будет превышать двух третей максимального срока наиболее строгого вида наказания.

Защитник ходатайство подсудимой поддержал в полном объеме.

Государственный обвинитель и потерпевшие, в том числе и не явившиеся, но выразившие свое мнение в телефонограмме, не возражали против особого порядка судебного разбирательства.

Суд считает, что обвинение обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами, так же имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения и соблюдены условия, предусмотренные законом для постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Действия ФИО17 по семи преступлениям суд квалифицирует по ч. 2 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия ФИО17 по двенадцати преступлениям суд квалифицирует по ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, в крупном размере.

В соответствии со ст. ст. 6, 43, 60 Уголовного кодекса Российской Федерации при назначении наказания суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности преступления, данные о личности виновной, в том числе смягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Подсудимая ФИО17 совершила умышленные тяжкие и средней тяжести преступления против собственности.

В качестве данных о ее личности суд принимает во внимание, что ФИО17 замужем, имеет пятерых несовершеннолетних детей, на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, имеет постоянное место жительства и работы, положительно характеризуется, ранее не ФИО4 №9.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО17в соответствии с п.п. «г, и, к» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации суд учитывает наличие малолетних детей, явки с повинной, активное способствование раскрытию преступлений, выразившееся в добровольном сообщении обстоятельств совершенных преступлений, добровольное частичное возмещение ряду потерпевших имущественного ущерба, а в соответствии с ч. 2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации – полное признание вины и раскаяние в содеянном, наличие несовершеннолетнего ребенка, наличие постоянного места жительства и работы, принесение потерпевшим извинений, положительный характеризующий материал, состояние здоровья ее и близких родственников.

Отягчающих обстоятельств по делу не имеется.

Учитывая все сведения по делу в совокупности, исходя из целей наказания, которое должно способствовать исправлению осужденной, удерживать её от совершения нового преступления, руководствуясь принципом социальной справедливости, суд приходит к выводу о назначении ФИО17 наказания в виде лишения свободы.

По убеждению суда именно такое наказание будет способствовать её исправлению, отвечать целям наказания в соответствии со ст. 43 УК РФ. Назначенное виновной наказание надлежит отбывать в исправительной колонии общего режима согласно п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ. 

Дополнительные альтернативные виды наказания, предусмотренные ч. 2 ст. 159 и ч.3 ст.159 УК РФ в виде штрафа и ограничения свободы суд считает возможным не назначать, поскольку основное реальное наказание в достаточной степени будет способствовать достижению целей наказания.

Суд не находит исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенных преступлений, ролью виновной, ее поведением до и после совершения преступлений и иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных ФИО17 преступлений, в связи с чем оснований для применения требований ч. 6 ст. 15, ст. 64, ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации не усматривается. 

Между тем, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, наличие на иждивении ФИО17 малолетних детей, с учетом искреннего раскаяния и желания заботиться о своих детях, постоянного места жительства и работы, где она положительно характеризуется, позволяют суду применить положения ч. 1 ст. 82 УК РФ и отсрочить назначенное ФИО17 наказание до достижения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, четырнадцатилетнего возраста.

При решении вопроса о размере наказания, суд руководствуется требованиями ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ.

В связи с предоставлением отсрочки отбывания наказания, меру пресечения ФИО17 в виде подписке о невыезде и надлежащим поведении суд полагает возможным сохранить до вступления приговора в законную силу. 

В порядке ст. 91 УПК РФ ФИО17 не задерживалась.

По делу заявлены гражданские иски потерпевших на следующие суммы:

ФИО4 №10 200 (двести) тысяч рублей;

ФИО4 №52 225 (двести двадцать пять) тысяч рублей;

ФИО2 200 (двести) тысяч рублей;

ФИО4 №48 200 (двести) тысяч рублей;

ФИО4 №54 549 082 (пятьсот сорок девять тысяч восемьдесят два) рубля;

ФИО4 №64 330 000 (триста тридцать тысяч) рублей;

ФИО4 №49 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей;

ФИО3 665 000 (шестьсот шестьдесят пять тысяч) рублей;

ФИО4 №12 400 000(четыреста тысяч) рублей;

ФИО4 №51 500 000 (пятьсот тысяч) рублей;

ФИО4 №62 430 000(четыреста тридцать тысяч) рублей;

ФИО4 №13 300 000(триста тысяч) рублей;

ФИО4 №1 325 000(триста двадцать пять тысяч) рублей;

ФИО4 №14 700 000(семьсот тысяч) рублей;

ФИО4 №15 300 000(триста тысяч) рублей;

ФИО4 №55 264 600 (двести шестьдесят четыре тысячи шестьсот) рублей;

ФИО4 №16 50 000(пятьдесят тысяч) рублей;

ФИО4 №17 73 850 (семьдесят три тысячи восемьсот пятьдесят) рублей;

ФИО5 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №50 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №19 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №20 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №21 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №56 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей;

ФИО4 №22 24 300 (двадцать четыре тысячи триста) рублей;

ФИО4 №23 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №24 Виталиевны 24 300 (двадцать четыре тысячи триста) рублей;

ФИО4 №25 Виталиевны 9 600 (девять тысяч шестьсот) рублей;

ФИО4 №26 9 600 (девять тысяч шестьсот) рублей;

ФИО4 №57 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №27 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №2 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №28 24 300 (двадцать четыре тысячи триста) рублей;

ФИО4 №3 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №58 35 620 (тридцать пять тысяч шестьсот двадцать) рублей;

ФИО4 №4 23 200 (двадцать три тысячи двести) рублей;

ФИО4 №29 22 000 (двадцать две тысячи) рублей.

ФИО9 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №31 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №32 39 300 (тридцать девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №63 33 600 (тридцать три тысячи шестьсот) рублей;

ФИО4 №33 24 300 (двадцать четыре тысячи триста) рублей;

ФИО4 №34 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №35 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №59 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №36 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №5 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №60 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №37 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №38 11 300 (одиннадцать тысяч триста) рублей;

ФИО4 №39 11 300 (одиннадцать тысяч триста) рублей;

ФИО4 №40 33 600 (тридцать три тысячи шестьсот) рублей;

ФИО11 9 500 (девять тысяч пятьсот) рублей;

ФИО4 №41 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №61 46 300 (сорок шесть тысяч триста) рублей;

ФИО4 №6 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №42 24 300 (двадцать четыре тысячи триста) рублей;

ФИО4 №43 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №44 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №7 18 600 (восемнадцать тысяч шестьсот) рублей;

ФИО4 №8 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №45 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №46 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №9 24 300 (двадцать четыре тысячи триста) рублей;

ФИО16 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.

В судебном заседании ФИО17 исковые требования признала в полном объеме.

Разрешая заявленные гражданские иски, суд принимает во внимание, что согласно ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный имуществу физического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред, и считает необходимым удовлетворить все заявленные исковые требования потерпевших.

При разрешении вопроса о вещественных доказательствах суд руководствуется ч. 3 ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, согласно которой документы, являющиеся вещественными доказательствами, остаются при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего; предметы, не представляющие ценности и не истребованные стороной, уничтожаются; остальные предметы передаются законным владельцам. 

От процессуальных издержек ФИО17 следует освободить на основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307, 308, 309 и 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО17 признать виновной в совершении семи преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 и двенадцати преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание: 

- по каждому из семи преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год;

- по каждому из двенадцати преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

На основании ч. 3 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО17 наказание в виде лишения свободы сроком на 03 (три) года 06 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в колонии общего режима.

На основании ч. 1 ст. 82 Уголовного кодекса Российской Федерации отсрочить отбывание назначенного наказания до достижения ребенком осужденной – ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, четырнадцатилетнего возраста.

Меру пресечения ФИО17 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, после – отменить.

От уплаты процессуальных издержек ФИО17 освободить. 

Исковые требования потерпевших ФИО4 №10, ФИО4 №52, ФИО2, ФИО4 №48, ФИО4 №54, ФИО4 №49, ФИО3, ФИО4 №12, ФИО4 №51, ФИО4 №62, ФИО4 №13, ФИО4 №1, ФИО4 №14, ФИО4 №15, ФИО4 №55, ФИО4 №16, ФИО4 №17, ФИО5, ФИО4 №50, ФИО4 №19, ФИО4 №20, ФИО4 №21, ФИО4 №56, ФИО4 №22, ФИО4 №23, ФИО4 №24, ФИО4 №25, ФИО4 №26, ФИО4 №57, ФИО4 №27, ФИО4 №2, ФИО4 №28, ФИО4 №3, ФИО4 №58, ФИО4 №4, ФИО4 №29, ФИО9, ФИО4 №31, ФИО4 №32, ФИО4 №63, ФИО4 №33, ФИО4 №34, ФИО4 №35, ФИО4 №59, ФИО4 №36, ФИО4 №5, ФИО4 №60, ФИО4 №37, ФИО4 №38, ФИО4 №39, ФИО4 №40, ФИО11, ФИО4 №41, ФИО4 №61, ФИО4 №6, ФИО4 №42, ФИО4 №43, ФИО4 №44, ФИО4 №7, ФИО4 №8, ФИО4 №45, ФИО4 №46, ФИО4 №9, ФИО16, ФИО4 №64 о взыскании материального вреда удовлетворить.

Взыскать с ФИО17 в пользу:

ФИО4 №10 200 (двести) тысяч рублей;

ФИО4 №52 225 (двести двадцать пять) тысяч рублей;

ФИО2 200 (двести) тысяч рублей;

ФИО4 №48 200 (двести) тысяч рублей;

ФИО4 №54 549 082 (пятьсот сорок девять тысяч восемьдесят два) рубля;

ФИО4 №64 330 000 (триста тридцать тысяч) рублей;

ФИО4 №49 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей;

ФИО3 665 000 (шестьсот шестьдесят пять тысяч) рублей;

ФИО4 №12 400 000(четыреста тысяч) рублей;

ФИО4 №51 500 000 (пятьсот тысяч) рублей;

ФИО4 №62 430 000(четыреста тридцать тысяч) рублей;

ФИО4 №13 300 000(триста тысяч) рублей;

ФИО4 №1 325 000(триста двадцать пять тысяч) рублей;

ФИО4 №14 700 000(семьсот тысяч) рублей;

ФИО4 №15 300 000(триста тысяч) рублей;

ФИО4 №55 264 600 (двести шестьдесят четыре тысячи шестьсот) рублей;

ФИО4 №16 50 000(пятьдесят тысяч) рублей;

ФИО4 №17 73 850 (семьдесят три тысячи восемьсот пятьдесят) рублей;

ФИО5 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №50 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №19 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №20 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №21 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №56 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей;

ФИО4 №22 24 300 (двадцать четыре тысячи триста) рублей;

ФИО4 №23 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №24 Виталиевны 24 300 (двадцать четыре тысячи триста) рублей;

ФИО4 №25 Виталиевны 9 600 (девять тысяч шестьсот) рублей;

ФИО4 №26 9 600 (девять тысяч шестьсот) рублей;

ФИО4 №57 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №27 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №2 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №28 24 300 (двадцать четыре тысячи триста) рублей;

ФИО4 №3 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №58 35 620 (тридцать пять тысяч шестьсот двадцать) рублей;

ФИО4 №4 23 200 (двадцать три тысячи двести) рублей;

ФИО4 №29 22 000 (двадцать две тысячи) рублей.

ФИО9 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №31 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №32 39 300 (тридцать девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №63 33 600 (тридцать три тысячи шестьсот) рублей;

ФИО4 №33 24 300 (двадцать четыре тысячи триста) рублей;

ФИО4 №34 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №35 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №59 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №36 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №5 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №60 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №37 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №38 11 300 (одиннадцать тысяч триста) рублей;

ФИО4 №39 11 300 (одиннадцать тысяч триста) рублей;

ФИО4 №40 33 600 (тридцать три тысячи шестьсот) рублей;

ФИО11 9 500 (девять тысяч пятьсот) рублей;

ФИО4 №41 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №61 46 300 (сорок шесть тысяч триста) рублей;

ФИО4 №6 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №42 24 300 (двадцать четыре тысячи триста) рублей;

ФИО4 №43 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №44 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №7 18 600 (восемнадцать тысяч шестьсот) рублей;

ФИО4 №8 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №45 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №46 9 300 (девять тысяч триста) рублей;

ФИО4 №9 24 300 (двадцать четыре тысячи триста) рублей;

ФИО16 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.

Вещественные доказательства: письмо с администрации 

<

адрес> по жилищной политики на имя ФИО79 от ДД.ММ.ГГГГ №.1-11/5, на одном листе формата А-4; бланк, предоставляемый в комитет по жилищной политике, по реализации жилищных программ и проектов Администрации 

<

адрес>, на одном листе формата А-4 на имя ФИО79; согласие на предоставление реализации права на получение жилого помещения в собственность бесплатно или по договору социального найма, находящегося в государственной собственности фона муниципального жилья 

<

адрес>, бланк, предоставляемый в комитет по жилищной политике, по реализации жилищных программ и проектов Администрации 

<

адрес>, на одном листе формата А-4 на имя ФИО79 - почтовый конверт со штампом администрации 

<

адрес>; письмо из администрации 

<

адрес>; справку о задолженности заемщика; расписки от имени ФИО17 в оригинале, скриншотов переписки на 8 листах, скриншота перевода с карты на карту Никиты ФИО75 М., скриншота перевода с карты на карту Павла ФИО73 А., скриншота перевода на карту ФИО68 С., копии справки из АО «Россельхозбанк» на 1 листе, справки из Администрации 

<

адрес> на 1 листе, справки из комитета по жилищной политике Администрации 

<

адрес> на 1 листе; информация о соединениях абонентского №, используемого ФИО17, на CD-диске; информация о соединениях абонентского №, используемого ФИО17, на CD-диске; информация о соединениях абонентского №, используемого ФИО17 (том № л.д.59-60); расписка от имени ФИО17 от ДД.ММ.ГГГГ в оригинале, уведомление от имени заместителя председателя комитета по жилищной политике ФИО165 на имя ФИО4 №48, уведомление от имени заместителя председателя комитета по жилищной политике ФИО165 на имя ФИО2- хранится при материалах уголовного дела № (том № л.д.103-106); бланк согласия на предоставление реализации права на получение жилого помещения в собственность бесплатно или по договору социального найма, находящегося в государственной собственности фонда муниципального жилья 

<

адрес>, и бланк расписки от ФИО4 №54 (том № л.д. 103-106, том № л.д.140-141); уведомление от имени заместителя председателя комитета по жилищной политике ФИО165, бланк согласия на предоставление реализации права на получение жилого помещения в собственность бесплатно или по договору социального найма, находящегося в государственной собственности фонда муниципального жилья 

<

адрес>, и бланк расписки от ФИО4 №64 (том № л.д. 103-106, том № л.д.147-149); два уведомления от имени заместителя председателя комитета по жилищной политике ФИО165, история операций по дебетовой карте 4276 16ХХ ХХХХ2154 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО3 (том № л.д. 103-105, том № л.д. 154-158); уведомление от имени заместителя председателя комитета по жилищной политике ФИО165, бланк согласия на предоставление реализации права на получение жилого помещения в собственность бесплатно или по договору социального найма, бланк расписки на имя ФИО4 №12; уведомление от имени заместителя председателя комитета по жилищной политике ФИО165, бланк согласия на предоставление реализации права на получение жилого помещения в собственность бесплатно или по договору социального найма, бланк расписки на имя ФИО4 №13 (том № л.д.164-166); уведомление от имени заместителя председателя комитета по жилищной политике ФИО165, бланк согласия на предоставление реализации права на получение жилого помещения в собственность бесплатно или по договору социального найма, бланк расписки на имя ФИО4 №12 (том № л.д. 172-174); уведомление от имени заместителя председателя комитета по жилищной политике ФИО165, а также бланк согласия на предоставление реализации права на получение жилого помещения в собственность бесплатно или по договору социального найма, находящегося в государственной собственности фонда муниципального жилья 

<

адрес>, бланк расписки, расписки-уведомления о получении у меня документов и о постановке на учет граждан в качестве нуждающихся в жилом помещении на имя ФИО4 №51 (том № л.д.103-106, том №, л.д. 180-183); уведомление от имени заместителя председателя комитета по жилищной политике ФИО165, а также бланк согласия на предоставление реализации права на получение жилого помещения в собственность бесплатно или по договору социального найма, находящегося в государственной собственности фонда муниципального жилья 

<

адрес>, бланк расписки, расписки-уведомления о получении у меня документов и о постановке на учет граждан в качестве нуждающихся в жилом помещении на имя ФИО4 №62 (том № л.д.103-105, том №, л.д. 188-190); уведомление от имени заместителя председателя комитета по жилищной политике ФИО165, а также бланк согласия на предоставление реализации права на получение жилого помещения в собственность бесплатно или по договору социального найма, находящегося в государственной собственности фонда муниципального жилья 

<

адрес>, бланк расписки, расписки-уведомления о получении у меня документов и о постановке на учет граждан в качестве нуждающихся в жилом помещении на имя ФИО4 №14 и ФИО4 №15 (том № л.д.103-105, том №, л.д. 188-190); договор на организацию отдыха №____, составленный в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО4 №38; Приложение № к договору об организации отдыха, на двух листах формата А-4, от ФИО4 №38; Приложение № к договору об организации отдыха Согласие от имени ФИО4 №38; Договор на организацию отдыха №____, составленный в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО4 №2; Приложение № к договору об организации отдыха, на двух листах формата А-4, от имени ФИО4 №2; Приложение № к договору об организации отдыха Согласие от имени ФИО4 №2; Договор на организацию отдыха №____ составленный в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ от имени Г.С.; Приложение № к договору об организации отдыха, от имени ФИО4 №39; Приложение № к договору об организации отдыха Согласие от имени ФИО4 №39; договор на организацию отдыха №____ составленный в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО4 №40 договор на организацию отдыха №____ составленный в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО4 №40; Приложение № к договору об организации отдыха, на имя ФИО4 №40 договор оказания услуг, на имя ФИО4 №40; расписка ФИО17 в отношении ФИО4 №57; договор оказания услуг, составленный в 

<

адрес> от имени ФИО4 №9; договор на организацию отдыха №____ составленный в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО4 №9; Приложение № к договору об организации отдыха от имени ФИО4 №9; Приложение № к договору об организации отдыха Согласие от имени ФИО4 №9; Приложение № к договору об организации отдыха Согласие от имени ФИО4 №9; Скриншот чека «Чек по операции Сбербанк онлайн», изъятого у ФИО4 №9; скриншот квитанции банка «Тинькофф» № ПГ 640555209 (том № л.д.151, 156-171, 176-189, 215-217); договор на организацию отдыха №____ составленный в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО166; Приложение № к договору об организации отдыха на имя ФИО166;приложение № к договору об организации отдыха на имя ФИО166; приложение № к договору об организации отдыха на имя ФИО4 №36; приложение № к договору об организации отдыха на имя ФИО4 №36; договор на организацию отдыха №____ составленный в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО4 №6; приложение № к договору об организации отдыха на имя ФИО4 №6; договор на организацию отдыха №____ составленный в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО4 №42; приложение № к договору об организации отдыха на имя ФИО4 №42; приложение № к договору об организации отдыха на имя ФИО4 №42; договор оказания услуг на имя ФИО4 №42; договор на организацию отдыха №____ составленный в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО4 №43; приложение № к договору об организации отдыха на имя ФИО4 №43; приложение № к договору об организации отдыха на имя ФИО4 №43; расписка в получении займа от имени ФИО17 в отношении ФИО4 №6; договор на организацию отдыха №____ составленный в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО4 №44; скиншоты переписки в приложении WhatsApp с абонентом ФИО72 ФИО75, переданных ФИО4 №44; распечатка переписки в приложении WhatsApp в группе Лагерь, полученной от ФИО4 №55; флэш-карта «GSP1RMCPRXF», полученной от ФИО4 №55; скриншоты перевода через приложение «Сбербанк-онлайн», полученные от ФИО4 №56; детализация операций по основной карте 4276 16** ****5876 ФИО4 №56; скриншоты переписки в приложении WhatsApp ФИО4 №61 с абонентом ФИО72 ФИО75; выписка по счету дебетовой карты за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО4 №61 (том № л.д. 209-222, 235-237, 242-249, том № л.д. 6-29, 35-63, 69-79, 84-85, 103-106), хранящиеся при уголовном деле – хранить в течение всего срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Свердловского областного суда через Верх-Исетский районный суд г. Екатеринбурга в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора суда. 

В соответствии со ст. 317 УПК РФ приговор, постановленный в порядке ст. 316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ – несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленных судом первой инстанции. 

В случае подачи апелляционных представления или жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий А.В. Щелконогова